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DAVIS’UI PIRMSEDŽIAUJANT
NAUJO JI KLAIPĖDOS KOMISIJA '

LAIKĖ SAVO PIRMA MITINGA
DAVIS PAREIŠKĖ, KAD KLAUSIMAS NE

BUS IŠSPRĘSTAS JEI PAS LIETUVĄ 
IR LENKIJĄ NEBUS AKTYVIO NORO 
SUSITAIKINTI.

Wilsono Laidotuvės Buvo Ne Valstybinės, Nes 
To Prašė Jo Žmona; Dalyvavo daug Žmo
nių.

KŪNAS PALAIDOTAS NACIONALĖJE 
KATEDROJE PRESBYTERŲ TIKĖJL 
MO, KURI DAR NĖRA BAIGTA STA
TYTI.

GENEVA, Vas. 5. — Normanui Davis pirmsėdžiau- 
jant įvyko pirmas susirinkimas neitralės komisijos tirti 
išnaujo Klaipėdos klausimą. Jis pareiškė, kad nebus jo 
kios vilties dalyką išrišti jei pas abejas puses nebus ak 
tyvio noro taiką įvykdinti. Tas parodo, kad jis savo spė 
komis mažai tiki. Jis ir kiti komisijos nariai pamatė 
kad tarp Lietuvos ir Lenkijos delri Vilniatis yra kone ka 
ro stovis. Ir todėl komisija laukia patirti didžiausių sun
kenybių taikiai klausimą išrišti. Komisija vas. 6 d. iš
važiuoja į Klaipėdą ir tenai vas. 11 turės pirmą mitin
gą, kur ant vietos rinks žmonių nuomones apie dalyką 
Davis pareiškė, kad Europa eina sveikyn ir pas žmones 
vis labiau randasi noro taikiai išspręsti visus ginčija
mus klausimus. Todėl jis turi viltį, kad ir lietuvių-lenkų 
ginčą del Klaipėdos išspręs.

WASHINGTON, Vas. 5. — Wilsono laidotuvės įvy
ko 3:30 po pietų vas. 6. Jo sudžiūvęs kūnas tapo padėtas 
Nacionalėje Katedroje Washington?, kuri’dar nebaigia
ma statyti, bet kurios viena dalis jau užbaigta. Laidotu
vės buvo, prašant Wilsonienei, ne valstybinės, bet šeimy 
niškos. Pirmutinės maldos įvyko Wilsono knygyne jo’ 
namuose. ^Katedroje tegalėjo dalyvauti apie 600 žmonių, 
nes ji nėra baigta. Kūnas laikinai ten‘gulės baigtoje da
ly, o paskui bus perkeltas į vidurį. Tokiu būdu į katedrą 
ateity trauks daugelis žmonių pamatyti Wilsono kapą. 
Saulei tekant buvo iššauta iš 13-kos kanuolių, o paskui 
šaudoma po sykį kas pusė valandos. Saulei leidžiantis 
buvo duota zalpas iš 48 kanuolių. Visas miestas laidotu
vių laiku sustojo ir tris minutas pagarbą atidavė. Kūną 
į katedrą nešė tam tikri parinkti kareiviai, jūrininkai ir 
marinai.

Prisiųsta 5,000 
Pranešimų Wilsonui

Levas Sudrasko 
Kino Artistą

FRANCAS MOKS
LININKAS TIKI l
FARAONO DUSIĄ

Į LENINO VIETĄ
IŠRINKTAS
RYKOVAS

Paris. Dr. Madrus, fran- 
cūzas mokslininkas Egypto 
dalykuose, išleido pareiški
mą spaudai, kuriame tvirti
na būk faraono Tuto dūšia, 
arba antroji dalis, vadina
ma Ka, satigo kapą ir kerši- 
na jo kasėjams. Jis nurodo, 
kad staiga mirė Lordas 
Karnarvonas, pirmutinis 
kapo kasėjas. Po to pasimi
rė turtingas amerikonas 
Gould, draugas Karnarvo- 
no, kuris atlankė kapą. Pa
skui tas Ka pasiėmė ir Joe- 
lį, kitą kasėją, kuomet tas 
važiavo laivu upe Nilus. To
liau staiga pasimirė anglas 
Reid, X-spindulių eksper
tas, keliavęs nuimti X-spin- 
dulių paveikslą nuo. farao
no. O prie to, toje srity da
bar siaučia ligos .ir maras.

Anot D r. Madrus, pasa
kojimo, moderninė gadynė 
juokiasi iš senų prietarų E- 
jypto, nors tas Egyptas bu
vo augštos kultūros* ir jo 
kunigai žinojo daug dalykų. 
Gali būti jie kokius* mikro
bus yra padėję kape. Jei ti
kėti Dr. Madrus, tai esą rei
kia tam tikru užkeikimu už 
burti faraono Ka ir tada 
is raifiiąi, ilsėsis, o.ne.ba^z 

tysis po svietą keršindamas j jai 
žmonėms, ardantiems 
kūno miegą.

Vokiečiai Nesigaili 
Pasimirusio Wilsono

JO

čionai kone 
iškilo, kuomet iš visų 

tik vienų vokiečių 
pusiau stiebu vėlia- 
apgailavus Wilsono.

Žinios Iš Lietuvos
Maškva. Į Lenino .vietą ta 

po išrinktas Rykovas, kilęs 
iš ūkininkų, ramus ir mažai 
žinomas senas revoliucionie 
rius. Iš to parinkimo tūli 
spėja, kad komunistų vadai 
nenorėjo peštis savo tarpe 
ir visi sutiko geriau nežino
mą statyti, negu žinomą. 
Tsurupa tapo. ‘pirmirtinkui 
planavimo komisijos, o 
baisus Džeržinskįs pirminin 
ku Ekonominės Tarybos. 
Jų rankose dabar bus visa 
Rusijos valstybinė pramo
nė. Pernai ta pramonė da
vė apie 250 milionų aukso 
rublių nuostolių, kuomet 
privatiškai valdoma pramo
nė- davė iki 150 milionų pel
no. Todėl komunistai pasta
tė nuožmųjį lenką Džeržin- 
skį ir gruziną Tsurupą, kad 
jie sutvarkytų' .valstybinę 
pramonę. Mat komunistai 
tiki, kad ne jų principai čia 
kalti, bet tos pramonės ve
dėjų ir tvarkytojų netiku- 
mas, parsidavimas, kyšiu 
ėmimas, ir taip toliau. Tai
gi, laukia, kad Dzeržinskio 
kuris puikiai sutvarkė gelž- 
kelius savo kraujo metodo, 
maž sutvarkys ir pramonę, 
kad ji vietoje nuostolių, 
pelną neštų. Jau dabar p 
stebima, kadt.nekuri?. vedė- 

į “susitvarkė” — atvyk
sta dirbti Į 8 vai., išvaikė I

šiaulių Apskrities Taryba nu
tarė 40 metų “Aušros*’ sukak
tuvių paminėjimui steigti prie 
Šiaulių Apskrities savivaldybės 
“Aušros” muzėjų, kuriam jau 
atremontuotais namas, įtaisytos 
tinkamos spintos, stalai ir kiti 
baldai.

Nemunaitis. Gal niekur nėra 
taip ištvirkusių ‘pusbernių ir 
vaikų, .kaip Nemunaičio m. Ga
lima' dar pridurti, netrūksta ir 
iš didelių bernų; yra bent keli 
gii tuokliai ir mušeikos. Kaip vo 
kiečiai traukėsi iš Lietuvos, ta
da patys vietiniai žmonės sa
vo teismu sušaudė 4 ‘Nemunai1- 
čiio m. .vagis plėšikus ir iki* šio-

džiov 16 d. buvo toks atsitiki-j 7 d. šaukia kitą susirinkimą, 
mas. ... ...
, Tūlas miško eigulys ėjo ne- mu, kuom ši kova baigsis. O 
blaivus r namo ir pataikė į šu- • 
linį, kurs buvo 8—9 sieksnių gi
lumo.

Netoli šulinio gyvenantis pi
lietis Kmieliauskas ėjo vandens 
semti įr išėjęs girdi kas šaukia: 
“Gėlbėkit, kks dūšią turit!” Pri 
ėjęs prie šūlnio pamatė šaukusį 'įsiįiję^ ork^tįT žada’vė 
ir skubo atnešti virvę, nelai- Kavą isigyti pa.
mintajam gelbėti : Atnešęs vir-'skirta 200 lįtų KuItūrinis daJ?. 
ve ir padavęs jos galą žmoge- j,Qry d€i komisijos netinka* 
Irai ėmė jį traukti, bet betrau- mimo buvo apleistas. ,Su 
kdamas .pavargo, neištesėjo, «Trimito„ adminištracJja nebu* 
virvė , iš rankų išspruko šis, vo atsakai,tyta. Tame turėtą pa 
vargšas vėl plumptelėjo į vande ^d^buotį .revizijos komisija, 
nj. Puiskindamasis šuliny jis .vėl bet ji iki šiol dar savo veiklu- 

n Iria • ‘‘rrnlliolril- Vais riiičia Lii_ .

ikad laikraštėlj parėmus. Įdo-

įsusirėmė didelės^galybės: čia vi 
s>a Žemaitijos sostinės diduome- į 
nė dalyvauja žemaitis.

Linkuva. Per visą vasarą mū 
* sų būrys nieko neveikė, bet 

jau dabar pamažėl pradeda. Jau

lai buvo tyku, gražu. Bet pra-1 šaukia.: “gelbėkit kas dūšią tu- 
dėjo vėl rastis ne tik is tarpo j-jt”. Pagaliams, buvo iš šulinio 
didelių, bet ir iš taupo mažų gir 
tuoklių ir vagių. Kas čia kaltas 
tame? O gi tėveliai įr motinėlės 
kurie taip -akiai myli ir gerbia 
tavo pusoernėlius ir pusmergė
les. Iš per didelės tėvų meilės 
ir duodamos Ii u ory bės pasišokė
ję lanko naktimis garsins Ne
munaičio “vakaruškų, girtuokly i 
stės 
ti-s, 
šių ištvirkėlių, girtuoklių, 
gių ir mušeikų. Jeigu, gerbia
mieji panorėsime žinoti apie tai 
kurie Nemunaičio ku.rsistai iš-’ 
laikė kvotimus su atsižymėjimu 
duosime teigiamą, žingeidus

rit”.
uti auktas ir išgelbėtas. '

Kapčiamiesčio Dzūkas

mo neparodė. “Trimito” prenu- 
! meratos rinkimu ne uoliai rūpi
namasi. Į šį reiškinį būrio val
dyba turėtų kreipti ypatingos 
reikšmės. 106 Būrio Koresp.

ir vagilių kursus. Girde-’ 
kad tuoj gaus laipsnius gar 

vą-

Telšiai, čia daug ermyderių 
sukėlė “Telšių žinios” su prie
du “Telšių Pliumpis.” šį šapiro
grafuotą laikraštėlį jau kelim 

j tas mėnuo leidžia viėtos saulių 
skyrius, redaguoja sk. vadas 
Radisauskas. Laikraštėly, ypač
Pliumpy buvo įdėta gana Į dieną. Ar kiltą dieną p. Ve* 

karikatūrų, .pašiepiančių kai ■ ~ •
kuriucis) visuomeninio gyveni-

. mo reišJcinius. Del šios priežas
ties, radosi asmenų, kurie nu
sistatė prieš laikraštėlį; ypač rū 
stauja tie, kurie buvo tose ka-

Vilnius. Suėmimas ir krata. 
Lietuvių Poliklinikas bendradąr 
bis K. Veleckas prieš kelias die
nas buvo pakviestas policijom 
Po trumpo tardymo buvo paleis 
tas namo, ir paprašytas ateiti

kai leckas buvo nuėjęs pats; ar ki
taip buvo, tik yra žinoma, kad 
jo bute užvakar, 1-8. buvo pa
daryta krata. Nors nieko ne
buvo rasta, tačiau p. Veleckas 
tapo suimtas ir pasodintas Lū-

rikatūrose pašiepti. Jie padarė j kiškio kaJėjiiman. Kiek teko pa- 
sausio 2 d. susirinkimą., kuria- tirti, vaikar jis buvo jauvestas 
me dalyvavo tik 
mens, ir nutarė, 
lis kenksmingas. 
Irime būta gana 
raštelio kenksmingumo įrody
mų. Taip. Jame buvo tilpusi ka
rikatūra, kur prie stalo sėdi ke
turi kortininkai. Vienas jų vie-

šia curuLi į o vai., įsvau.ei MišiurRenai (Plekščių vai., 
savo meilužes ir apsivilko šakių apskr.) Misiurkėnų apy- 

drabužiais. linkėję yra gana daug rnuKų, 
bai | kuriucise kaPkam būdavo labai 

įgeia pasislėpti. Kelis metus Mi- 
’šiurkėnų pamiškėse nuo milici
jos slėpėsi keletas garsių bravo 
rininkų, kurie sau ramiai du me 
tus virė degtinę, iš to nemaža 
pelno turėdami. Degtindariai 

kad SMl Pein®sL bet apylinkės ūkiai 
silpnyn, nes jaunuomenė 

nuo savo tėvų arba globėjų ką 
į0 1 pagriebdami nešdavo degtinda- 

j riams už degtinę.
Vieną gražų vakarą it perkū

nas trenkė į degtinės papriką; 
I tai Plokščių valsčiaus milicija 
Mišiurkėnų pamiškėje suėmė be 
verdant degtinę ir visus įran
kius. Degtinmeisteriams pavy
ko pasprukti.

Plokščių Kiškis

proletariškais 
Taip Džeržinsko vardas 
sus.

McAdoo teisinsis 
Kongreso Komisijai

parinktieji as- 
Itad laikra-štė- 
šiame susirin-. 
juokingų laik-

pplitiinėn policijon (tyoiminiko- ■ 
nų g‘. Nr. 3) tardymui.

Charakteringa, kad p. Velee- 
lką« yra- padavęs atatinkamai 
valdžiai pareiškimą laikraščio 
lenkų kalba leidimui. Ar tik ne
bus čia tarp šių dviejų dalykų 
sąryšio. • .

Numerj baigiant rinkti buvo 
gauta žinia, jog p K. Veleckas 
jau paleistas.

• n oje rankoje laiko kortas, kito
je — buteliuką, štai p. vietos 
komendantas ima tikrinti, kad 
tai jis su tuo buteliuku esąs pa
rodytas. Arba vėl. Tilpo 'žinutė, 
kad vienos šeimynos tėvas, tu
rįs gražią pačią ir porą vaikų, 
vieną kartą pasielgęs taip, kad 
tas pasielgimas 
suderinamas su 
nai... Ir štai p. 
kad tai tikrai 
skelbusi. Yra ir daugiau visai 
nerimtų laikraštėliui kaltinimų. 
“T. žinių” ir “Pliumpio” šali
ninkai, kurių esama daug dau
giau, negu priešininkų, sausio

Washington. Pasirodžius, __
McAdoo, yra gavęs,iš Dohenio e-10 
virš $250,000 po priedanga pa-, 
sitarnayimo advokatūroje. ) jo 
agitacija už tapimą demokratų 
partijos kandidatu į Amerikos 
prezidentus, gavo mirtiną smū-1 
gi. Todėl jis iš savo liueso no-! 
ro prašo komisijos jį pakvies- j 
ti, kad jis galėtų pasiaiškinti 
apie tą visą dalyką ir. nuimti 
plėmą nuo vardo.

Washington, 
skandalas 
ambasadų 
nenuleido 
vos, kad
Amerikonai patriotai tokiu pa
sielgimu pasipiktino ir legio
nieriai pradėjo kalbėti apie 
tiesioginį veikimą. Vokiečių am 
basadorius teisinasi, kad jo val
džia laikanti Wilsona paprastu 
piliečiu ir todėl nemaniusi jo 
gerbti. Spauda Berline, pasiro- 

veik vienu balsu pasmer- 
Witsoną, kaipo išdaviką sa- 
14-kos punktų. Ta išdavy- 
privedė vokiečius prie to,

Breslavė, 11 Gruodžio š. m. 
pilietis J. P. nuvyko iš Dūkšto 
išgavimui savo asmens liūdymo 
Mat valsčiams Dūkšto ir Smal
vos yra įsakyta išgauti sau as
mens liūdymą (pasą) iki Naujų 
Metų. Storasta norėdamas gau
ti sau žinių, kaip paprastai ir 
J. P. pradėjo klausinėti apie dau 
gybes Dūkšto valsčiaus gyven
tojų įtariamų dalykų, ir dėlto 
kad ką nors kame įtarti; — 
na, — kaip daroma šnipinėjant 
nors Storastai tai nederėtų. Pra 
dėjo klausinėti ir apie “Ryto”, 
Draugu j os ’ skyrių Dūkšte. Kas 
valdyboje, ką veikia, kur slapto 
sios mokyklos, kas mokytojau
ja. Po ilgo klausinėjimo užtai, 
kad pil. 1. P. daug ko visai ne
žinojo ir negalėjo atsakyti, bu
vo pavadintas kvailiu “Duren 
jesteš, že nic nie wiesz”. Lai
ke to 
ginėjo 
dviem 
skaito
syti. Pil. I. P. nesirašo, nes 
daug prirašyta, kad “taip” į ką 
jis atsakinėjo, kad nežinau ar
ba pasakė gindamas, kad “ne”. 
Taip, išvardyjant “Ryto” val
dybą prirašė p-lę M. F., kad ji 
yra valdybos nariu — I. P. už
ginčijo. Bet Storasta paspaudė 
•skambutį. Atėjo policiantas ir 
jam liepė areštuoti už tad, kad 
nesirašo ir vesti į policiją, ka
me kankina. P. I. P. pabijojęs 
kankinimų sutiko pasirašyti —/ 
ir paleido. Bajoras

jokiu būdu ne
ištikimybe žmo 
V ima tikrinti 
apie jį žinutėRoma. Bevaidinant del 

tarnų paveikslų lenko Sinkevi
čiaus veikalą “Quo Vadis” tū
las liūtas iš skaičiaus vartoja
mų arenoje kur kankinami kri
kščionys, įsierzino ištikrųjų ir 
puolęs ant italo Augusto Po- 
lumbi, pradėjo jį draskyti. Ki
ti artistai tą pamatę nešėsi 
kiek drūti. Tik Hutų prižiūrėto
jai turėjo drąsos pasilikti ir 
revolverių šūviais privertė liūtą

kru-Washington. Laidotuvių die
noje Wilsoniene gavo virš 5,000 
pranešimų iš visų pasaulio kra
štų. išreiškiančių sągailą ir 
simpatiją. 

'Vieną nuo 
karaliaus, 
Masaryko, 
menceau. Tautų Sąjungos. Pa
derewskis prisiuntė ilgą tele
gramą, pilną “ponstvos.” Len
kijos prezidentas taipgi prisiun-----—--------- *--------
te telegramą.x Lenkijos seimas ’ grįžti į savo urvą. Polumbi bu- 
pertraukė kelioms dienoms dar- vo jau -senukas ir jis pasimirč 
bus, sakydamas, kad-tik dėka nuo žiaizdų.- Policija areštave 
Wilsono Lenkiją atsirado. Iš direktorių, ries jis neturėjo lei- 
lietuvių' pusės netenka girdėti, di-mo liūtas vartoti paveiksle, 
kad kas būtų siuntęs* kokią 
legramą. x

ir
Tarp telegramų yra 
Poinkarės, Belgijos 
Anglijos karaliaus, 
Lloyd George, Cle-

Anglai Paleidžia 
Maištininką Gandi

te-
Smarki Audra 
Atkerta Chicagą

su
Ii-

Delhi. Anglų valdžią be jokių 
sąlygų paleido garsų Indijos 

į agitatorių Gandi, kuris sukė
lė Indijos milfonus prieš ang- 

*lų valdžią. Mat, įndų nepriklau
somybės partija stiprėja ir lai
mėjo dabartinius, rinkimus. To
dėl anglai nutarė geriau eiti sū 
vėju negu pūsti prieš.

Chicago. Bjauri' audra, 
sniegu, vėju, ir lietumi bei 
jundra. atkirto Chicagą nuo 
New Yorko, sunaikindama vie
las telegrafo ir telefono, žinios 
iš Chicagos turėjo eiti per pie
tines valstijas. Wisconsino ir 
Michigano valstijose sniego pri 
drėbta virš 10 pėdų. Keliose 
vietose traukiniai negali vaikš
čioti. Sakoma, kad audra pri
dariusi kelius milionus nuošto- 

’Uų.

do, 
kia
vo 
bė
kur jie šiandien yra. Jie pati
kėjo Wilsonui ir pasidavė anks
čiau negu galėjo dar laikytis. 
Vienas redaktorius sako, kad 
vokiečiams Wilsono verkti nė
ra ko. Bet vėliau ambasadorius 
sutiko taip daryti, kaip visi ir 
nuleido vėliavą. Austrų amba
sada irgi elgėsi kaip vokiečių j.

Pailgins Rendų 
(statymus 2 Metams

Rū-Albany, N. Y* Atstovų 
mas pailgins dviems metams 
taip vadinamus rendų įstaty
mus, kurie pagelbsti New Yor- 
ko žmonėms laike dabartinės 
nantų sotkos. .

Meksikos Sukilėliai
Gavo Smūgi

paėmėMeksi ka. Obregon as 
uostą Vera Cruz ir sukilėlis 
Huerta bėga su visais savo mi- 
nisteriais nežinia į kur. Tokiu 
būdu laukiama, kad neužilgo 
Meksikoje vėl tūlą laiką bus ra
mu.

Staigus Užmušimas 
Vokiečių Kunigo Kapčiamiestis. Labai čia yra 

prigijęs girtuokliavimas. Gruo-

Bridgeport, Conn, čia 
ko misteriška tragedija, 
nunešė gyvybę ^oKiečių katali
kų kunigo Dahme. Veik'nie
kas nematė kaip jis tapo gatve 
^einant peršautas per galvą. Jis 
pats pasimirė negrįždamas į są 
monę. Kunigas buvo 56 metų 
senumo ir yra atvykęs iš Bava
rijos jau senas laikas. Moks
lus ėjo čia. Policija spėja, kad 
tai darbas kokio nors pakvaišė
lio, gali būti narkotikų vartoto
jo.

Ežero Dugnas 
Įkrinta Į Kasyklą

nuti- 
kuri

40%®

BAISI PASAKA

g 
i

i

B

Crosby, Minn. Geležies kasyk
loje, viršuje esančiam ežero 
dugnui įdubus, prigėrė 42 darbi-1 
ninkai, kurie nespėjo laiku iš-1 
įbėgti. Matyti, kad neužtektinai 
stiprų būta ramsčių, kad neiš
laikė viršuje esančios žemės ir 
vandens.
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Syki tūlas “Vienybės” skaitytojas, kuris 
pamiršo prenumeratą pasiusti laiku, iš
ėjo medžioti. Bemedžiojant ūžėjo audra. 
Jis įlindo tuščiavidurį gulintį medį pasi- 
rlėpti. Bet iriedis ėmė tinti nuo vandenio i 
ir spausti medžiotoją, taip kad jis nega
lėjo nei per vieną galą išlysti,. Jis pama
nė, kad čia dabar jo galas. Pradėjo prisi
minti visus blogus darbus kuriuos atliko 
per savo amžį. Prisiminė, kad neatnaujino 
prenumeratos savo mylimai “Vienybei”. 
Ta mintis padarė jį taip menku ir mažu
čiu, kad jis be vąrgo išlindo iš medžio ir 
iki šiai dienai skaito sveikas “Vienybę”. 
Nelauk paraginimo, bet siusk prenumera
tą tupj po užsibaigimo. — Metams $4.00; 
Lietuvon $5.00.

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn* N« Y*
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klausinėjimo viską užra- 
jo sekretorius. Praėjus 

valandom . tyrinėjimo, 
protokolą ir liepia pasira
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j PERŽVALGA j Naujoji Psichologija ir Nuodėmė
k Rašo Arthur Clutton-Brock

tarnavęs Doheniui.
Jei tie visi pinigai, kurie bu

vo išaikvoti kyšiams, papirkinė-l 
jimams, ir tie, kuriuos gavo 
Sinclair ir Doheny iš savo ne
gerais keliais gautų visuomenės 
aliejaus laukų, būtų suėję į val
stybės iždą, tai galima būtų 
buvę nuimti žymią 
nuo piliečių.

žmonės privalėtų 
ir tikėti į politiką, 
kreipti domę į išri-J
minių gyvenimo dalykų: kaip

dalį taksu

tavo 
šitą 

pa si- 
pasi

rų proto procesų, bet asumuoja (manu) kad geri 
procesai įvyksta tokiu pat būdu kaip ir negerieji.

Taip sako, jų teorija, bet, -suprantama, ne 
praktika. Jie gali iš proto prašalinti fobiją su
rasdami jos priežastį, bet jie nebando prašalinti 
teisingą įsitikinimą surasdami jo priežastį; jei 
jie ir bandytų tai rastų kad nėra galima, netiktai 
dėlto, kad suradimas priežasties neprašalins įsi
tikinimo, bet dar dėlto, kad priežastį visų teisin
gų įsitikinimų, ir abelnai visų gerų proto procesų, 
nėra galima suieškoti.

Freudietiis gali su tuo sutikti kalbant apie 
teisingus įsitikinimus; bet jis priešinsis išplėsti 
šitą ant kitokių gerų proto procesų. Pavyzdžiu, 
suradęs, kad daugelį proto netvark-ių sukelia sek
sualia instinkvas veikiantis nejuntamoje.sąmonė
je, jis šoka prie a-sumpcijcs, kad tas instinktas 
kontioliuoja visus normalius proto procesus. Jis 
pšsakos jums, kad visas menas yra apgaubta iš
raiška sęk'sutdiu instinkto, nes juo galima išaiš
kinti daugelį iškrypimų ir nepasisekimų meno 
srity. O yra psikolbgų, kurie pasakos būk dora 
yra išdavinis gregarinio (susitelkiamo, draugo- 
vinio) instinkto, kadangi tą instinktą dažnai pa
stebėti galimą blogoje doroje. Abejais atvejais 
užpakaly visko tūno asumpcijos būk už Aš, ir net 
tikresni už Aš, yra tūlas* skaičius beasmenių, net 
mekaninių, spėkų vadinamų instinktais, į kuriuos 
Aš galima suanalizuoti. Kaip kitas man psikolo- 
gas sakė: “Freudas subombarduoja Aš į šmotu
kus, o paskui atiduoda atgal šmotukus su pasi
tenkinimo šypsą.” x

Mes turime teisę nužvelgti visas teorijas, 
kurios nesutinka su praktika: ■ o ncii viena teorija 
nėra tiek ašakota visuotinai žmonijos praktikai 
— ir net Freudiečių — kaip ši. Neš praktikoje, 
kaip jau sakiau, jie šiuose instinktuose ieško tik 
priežasčių del to kas yra blogo žmogaus prote. 
Ir jie žino, kada rąnda priežastį, nes radę jie ga
li protą atstatyti į gerą kelią. Bet to jie negali 
pritaikinti, kad ir norėtų, antraip. Niekas dar nė
ra sunaikinęs teisingo įsitikinimo surasdamas jo 
priežastį; kadangi teisingas įsitikinimas turi ap
svarstytą mintį (reason), o ne priežastį (causus) 
Prie to, niekais dar nėra diskreditavęs doros pri
kergdamas ją gregariniam instinktui; neigi kas 
padarė iš gero meno blogą, arba sulaikė artistų 
nuo kūrimo, pasakodamas būk menas yra seksua- 
lio instinkto išraiška, žmonijos saumylybėje mes 
gal ii' galime rasti priežastį senovinio įsitikinimo 
kad žemė yra centras Kosmoso; bet nuomonei, 
kad Saulė yra centras mūsų saulinės 
mes nerasime jokios kitos priežasties 
laKtą, kad ji teisinga* '*“v " - • '' - •

(Tolinus Bus) 
o----- ----------o-------------- o

(Tąsa)
Palinkimas tikėti • reiškia pyktį, pyktuimėlį 

prieš jį, kuris, kai»p ir fobija, tūri ant tavęs galią 
vien todėl kad nejunti jo priežasties. Bet daieis- 
kime, kad staiga pajunti, kokiu ners būdu, to pik 
tumelio priežastį — pavyzdžiu, jis pažeidė 
puikybę, pagamino nuostolį, ar jo bijai, 
priežastį buvai paslėpęs -savy nes norėjai 
džiaugti piktumėliu, o tą galėjai gauti tik
gamindamas iš jo racionališkų minčių; kitais žo
džiais sakant tikėdamas, kad ano asmens darbai 
ir karaktens pateisina tavo blogąsias nuemones- 
Bet, kaip tik pajunti tikrąją priežastį, pyklumėris 
praranda visą savo žavėtinumą-pritraukirpą, ir 
susismailina j savo tikrą proporciją. Nora, gali 
būti, anas asmuo ir blogai su tavimi pasielgė, 
vienok iš pykimo jau nebegausi smagumo. La
biau bandysi būti teisingas pamiršdamas ąpie tai. 
Nuspręsi kaip savo pyktį taip jo pasielgimus, ku
rie tą pyktį iššaukė. Visas tavo minčių nusistaty
mas link jo bus praradęs savo spėką ir pamatysi 

| kad tas nusiistatymas turėjo priežastį, o ne ap- 
3‘svarstytą mintį, ir tą priežastį yra tavo darbas 

prašalinti.
Pyktumėliai panėši į fobijas dar įtuomi, kad 

tas iOr j tiriam protavimui jr jautimui jie yra pavojin
ga- tada, kada jų priežastys nėra žinomos.

• Tada protas yra jais užnuodytas, lyg kūnas turįs 
pūlėjančią žaizdą. Taigi, jei randi save mąnant 
ir jaučiant apie ką nors vien pykčio sąvokomis, 
tai būk tikras kad tam yra nežinoma priežastis. 
Surask ją, jr atskirsi pyktį nuo savo proto. Pa
matysi ją kaipo opjektą, visame jos pavojuje ir 
negražybėje. Tada gausi valios ją išmeisti. Mės 
visi turime savy norą būti išmintingais ir sveiko 
proto. Ir tas noras tuoj pradeda veikti kaip tik 
mes dažinome priežastį mūsų įsitikinimų, mūsų 
jau.mų, kurie daro mus lepšiais; juk įsitikinimaš 
nėra niekas Įeitas kaip racionizavimas jausmų.

Tas prilimpa netik ypatingoms klaidoms, 
crias randame vieni pas kitus, bet ir ko
mo įsitikinimams laikomiems didžių žmo

nijos masių, kaip visos tautos, arba ištisos gent- 
kelias juos sunaikinti guli ne argumen 

bet atradime priežasčių 
ir pilname jų parodyme. Tiktai taip galima jų

mažinu eiti 
bet labiau 

■imą ckono-

Naujas lenkų kabinetas
Dabartinis lenkų minjsterių 

kabinetas yra sudarytas iš taip 
vadinamų ‘^ekspertų,” arba kaip 
lietuviai Lietuvoje sako -‘tai 

. darbo kabinetas,” sudarytas iš 
[ nepolitikierių, kprie tik darbą 

atlieka, daugiau nieko. Jo va
du yra Ladisilovas Grabski, iš 
kurio pavardės, amerikonai da
ro pašaipų, nes ji artima žo- 

, džiui “grab” (o ir lietuviškam 
| “grobti”).

Senojo kabineto kritimas duo
da pavyzdi kaip ekonomiški rei- sutvarkyti kad ^visi turėtų dar- 
kalai yra svarbesni už politi- • bo ir pragyvenimą, tverti koo- 
ką. Witcšas buvo že’mdirbis ir peracijas ir kelti gamybds* pro- 
jį palaikė visi žemdirbiai: dvar-' dukciją bei surasti teisingą bū- 
peniai ir . ūkininkai. Bet ūki- dą pasidalinti pramonės vai- 
ninkai reikalavo dVarus dalyti, 
c d vai peniai to nenorėjo. Del- ’ —o—
to. apie 15-ka kaimiečių atsi- Spaudos idealas 
mėtė nuo Witoso ir jo kabinė
ta ; turėjo griūti.

j Ir Lietuves ūkininkai galėtų glų spaudą ir jos

PASIMIRUS EKS-PREZ1DENTUI WILSONUI. '
Mirtis ekfe-prezidento, Woodrow Wilsono, sujudino 

ne tik visą Ameriką, bet ir užsienius, nes Wilsono var
das buvo plačiai paskilbęs visuose pasaulio kraštuose, 
kaipo autoriaus garsiųjų K14 punktų’’, paskelhejo “tau
tų apsisprendimo” dėsnio, taipgi stambaus rėmėjo idė-* 
jos kokio nors tarptautinio visti tautų susibūrimo, pas-j 
kui atsiradusio pavidale nelaimingosios Tautų Sąjun- pasimokinti, kad jiems neapsi- 
gOS. . m-3'ka būti susiskiračius į tris

Žinoma, mirtis kiekvieną žmogų mažiau ar daugiau ar keturia-s partijas. Jei jie bū
tų gudrūs, tai nepaisytų poli
tikų leibelių kaip “krikščionis,

ang’.aįžymus žurnalistai 
Jos Strachey, aprašydamas an- 

j savininkus^ 
pasibjauri faktu, kad vienio 
das Rcthmere g*ali turėti nu; 
vybėje šimtus laikraščių, 
rities skaito milicnai žmonių. 
Tokia padėtis yra labai bloga de 

iuosa spauda 
Be liuesas spau- 

būti tikros demclcra- 
tik per spaudą žmq- 
pąreikšti savo nusi- 
viltiiS' ir treškimejs.

gailimu padaro. Bet Wilsonas ištikrųjų buvo savo ga
dynės stambi figūra. Visi dib^r sutinka, kad jo planai . - _
Didįjį Karą užbaigti ir likviduoti, b.ųvo kilnūs* Jo “14 liaudininkas, ar žemdirbį3,” bet mekratijoje, kur Iii 
punktų” ištikro buvo giliai ir profesoriškai sugalvoti. Jo 
remiamoji Tautų Sąjunga buvo savo rūšies ideale įstai
ga, prie kurios ar andisčiau a? vėliau visas pasaulis turės | 
prieiti. Taigi tame ir yrą kreditas velioniui Wilsonui; J 
tame jo atmintis ir pasiliks brangi kiėkvenAm trokštan
čiam pasaulio ramybės.

Tačiaus Wilsono idealams neteko įsikūnyti. Versa
lės konferencijoje iš jo “14 punktų” tapo kiekvienas lau
žomas, luošinamas, neigiamas ir sudarkomas, iki, ant 
galo, nieko iš jųjų nebeliko. Tolinus, velionio Wilsono 
auklėtoji Tautų Sąjunga jau iš pat pradžių buvo Versa
lės konferencijos su neužsitikėjimu priimta; tolinus ji 
buvo lankstoma, genėjama, aplaužoma, apskaitoma, ir 
tik tuomet tapo priimta, kuomet pasirodė, jogei Angli
jos ir Italijos bei Japonijos interesams duos viršenybę 
ant visų kitų Europos valstybių. Mažosioms/valstybėms 

į nieko nebeliko, kaip šitokią įstaigą priimti arba pasilik
ti nuošaliai ir turėti prieš save atstatytą “Keturių Di
džiulių” (Francijos, Anglijos, Italijos ir Japonijos) kum
etį. Ilgainiui pati Versalės konferencija pavirto į savo 
rūšies tragi-komediją. Wilsonas-visu tuo laiku kovojo 
prieš susibūrusius interesus. Jisai kovojo ir vienok matė, 
kad lentelė po lentelės iš jo didelio tilto ištraukoma ir 
jisai pats matė pavojų jkritimo po savim esaričion be
dugnėn.

Apie šitą kovą Wilsono su' “Keturiais Didžiuliais^ 
tuomet rašė visi Europos ir Amerikos laikraščiai. .Laik
raščiai Europoje nedaug dalykų permatė, be to; spauda 
tenai buvo užpirkta ir įvairių agentų kontrbliuojaĄh. 
Gi Amerikos laikraščiai tą tragediją pennątė. Pelijate; 
tą ir Washingtono kongresas. Čionai Wilsozto buvo.1 gai
lėtas!, kiti jį išjuokė, ir visi prieš Tautų Sąjdngą’befTlur 
ropos diplomatus meklerius nusistatė. Wilsdiias nebsdir 
laike ir pasidavė. Turėjo ir jisai, kaip ir kiekvienas mir
tinas žmogus, savo silpnybių. Šitas silpnybes išnaudo
jo begėdžiai francai ir lenkai.- Jisai krito. Krito auka 
savo idealų ir... silpnybių...

Kad jisai, vienok, nelengvai pasidavė, tą žino, visas 
pasaulis. Yra vienas sekantis anekdotas, kuris apibūdi
ną Wilsono pradinį nusistatymą. Vieną sykį f rančų “ti
gras” Clemenceau, negalėdamas palenkti Wilsono į sa
vo tinklą, pasakęs: “Tamsta, ponas Wilsonis, turite šir
dį plieno (steel).” Į tai Wilsonas žaisdamas žodžių pa
našumu, atsakęs: “Aš turiu širdį, kuri nenori vogti 
(steal)”. Jisai permatė, kac| Versalėje susidarė milži
niškas vagysčių skymas, vienok nieko nebegalėjo pada
lyti. . l. : -
į Grįžo Amerikon Wilsonas sulaužytas, jo idealai iš

blaškyti; jisai buvo-visiškai’suviltas. Amerika jį nedrau
gingai pasitiko. Ir tik dabar, po jo mirties, vėl Amerikos 
visuomenė pradeda atsijuokėti ir jo Nuopelnus apkai- 
ntioti. ; , .

Todėl Wilsonas, ar šiaip ar taip, buvo didis žmogus. 
Jis tik buvo del šios militarizmo gadynės perankstyvas. 
Vienok jo pasėta sėkla negalės veltui nueiti. Lai jo didi 
dyasė ilsisi ramiai, laukdama tos dienos, kuomet pasau
li) diplomatai jo pėdomis vis , daugiau pradės sekti, ir 
pradės kūnytis jo obalsis: “Nei viena tauta^ąr didelė ar 
maža, negali būti valdoma priešais jos norą”. ?

sudarytų tvirtą ūkininkų grupę, yra būtcnyb< 
kuri tada turėtų jėges prasalin-• dos negali 

ūkio suirimą, prašalin- (ijes, nes 
ken- ,]ies tegali 
'3 to- et a tymus,

Į z Kad prašalint tą piktą, Stra
chey siūlo šitokį kooperatyviš
ką pi Aną. Kiekvienas -kaityto-4 
jas privalėtų tapti šėrinioku 
laikraščio, ir (turėti balsą jo toms, 
vedime ir pakraipoje. Dlviden- lektyv 
dai eitų apmekėjimui prenųmę- 
lutos. Panašia sistema Fran-(lcar 
cijoje yra leidžiamas laikraštis tavime; ne įrodinėjimais, 
Lo Quotidine, kuris turi 150,- 
000 skaitytojų šęrininkų. Ir jią’&pėką sunaikinti.

bei y.a rimtas Jei pavyzdžiu, galima įredyti, kad kuris nors 
teologinis įsitikiinimas tapo išvystytas ir palaiko
mas kunigijos jos profesionaliems reikalams, tai 
jis s vie tiekiams ir net kunigams, praras savo 
•svarbą. Arba, jei galima įrodytų kad visa dok
trina laisse-faire gimė iš^noio kapitalingų asme
nų gauti Visą gailimą iš kapitalo, pelną negvoltuo- 
jant jų sąžinių, tada ta doktrina irgi praras savo 
sįiėką, net dėl jų pačių. Bet visuose tokiuose at
vejuose priežastis turi būti rasta ir išdėstyta aiš- 

A kiai bei griežtai — taip kad ji bus suprantama 
.-1 net nenoringų protų. Tada ji laipsniškąi ir nejun 

1 tarnai sukals savo pasekmes juose, ir jie pama
tys, kad negalį toliau tikėti į tą, ką tikėjo, kad 
ir del jų pačių .parankamo bei naudos. Yra nega
lima mums del patogumo į ką nors tikėti, jeigu 
tik dažlLicme, jog tlik dėlei tc-s priežasties mes į 
tą tikime. Picccsai mums naudingų įsitikinimų 
turi eiti nejuntamos sąmonės keliais. Jei tik 
mes juos pamatome sąmonėje, tai ten jiems ir 
galas.

Už daugumos, jei ne visų, mūsų paprastų ir 
neatsikratomų klaidinu įsitikinimų, tūno koki 
nors baimė; jie turi fobijos savybių, nors baimė, 
būdanja neigiamas, ir dėlto nemalonus jausmas, 
apsidengusi kuria nors labiau teigiama forma. 
Net ir ne visai klaidingi įsitikinimai yra nuola
tos nuvarsoti bei iškraipyti' baimės elementų. 
Pavyzdžiu, tikėjimas į Dievą ir nemarybę buvo 
visais amžiais baimės iškraipomas. Teisybę pa
sakius, mūsų protas užkimštas paveldėtomis ir 
įprastomis fobijomis, prieš kurias, ikišiol, neturė
jome jokio apsigynimo, kadangi net nejutome ar 
yra skirtumo tarpe jų ir racionalių-protingų jsį- 
tikinimų, aiba kad tame skirtume tūno prižadas 
mus išgydyti. Bet dabar prižadas mums išaušro- 
jo. Telieka pritaikinti mokslišką išgydymą ~visų 
klaidų, būtent, suieškoti ir aiškiai išdėstyti jų 
priežastis. Be aiškumo išdėstyme negali būti įti
kinimo^ o su juo, įtikinimas ateis tyliai ir neper
galimai, nes jis sukvies talkon žmogaus valią bū- 

sveiko proto, kuri pas kiekvięną žmogų prie 
tik ir dedasi. >

ti ŽO.TK3 
ti tuos vargus, -nuo kurių 
čia: kaip litu stoka, rinkų 
ka, ir kiti.
- r —o—
Klaipėda ir Dancigas.

Rinkimuose į Dancigo seimelį 
lenkai iš 165,000 balsų tegavo 
4,575. Jei tiek jie gavo mie
ste, kuris turi net lenkišką var
dą ir arti lenkų apgyventų vie
tų, tai kiek lenkų gali būti Klai
pėdoje, nuo kurios lenkiškos sri 
tys yra šimtais mylių tolumo? 
Kokių pretenzijų tad lenkai ga- _ 
Ii turėti Klaipėdoje, jei Danei- laikraštis, 
ge jie neturėtų jekių, jei 
sybės dėsniai viešpatautų 
toje Versalės sutarties?

—ofcrA

g..rai gyvuoja

tei- 
vie-

Tas planas yra pagirtinas ir 
mes jį siūlome mūsų skaityto
jams. įkišiu! “Vienybės” B-ve 
-mokėjo po $3.00. ^ividendų-kas
met, kurių veik-užtekdavo pre- 
numerateh apmokėjimui. Dabar 

kad per politiką galima picnumerata brangesne, bet jei 
yra pagerinti žmonių būvis, kilo | visas mūsų desėlkas tūkstančių 
tnet tikrenybėje tik ekonominė skaitytojų pasipirktų po vieną 
gerovė ir liuosybė tegali tą pa-J ir -stengtųsi po truputį pri 
.daryti. Tckie žmonės dar ūki dėlioti iki bus visą dešimts — 

jį I tai . turės netik gerą laikraštį, 
p’l;čt dividendais gajės prenume- 

ratą apmokėti, ir gali būti dari 
Įik^- O prireikus pinigų, visa

is iš Bendrovės gauti, 
nes visas kapitalas bus išpirk- 

at-

Erangi, bet reikalinga pamoka* 
Yra žmonių, kurio vis dar 

mano,

SIELOS SPARNAIS

sistemos 
kaip tik

į partijas. į politikierius, į po
litiką. Ii1 tokiems skandalai kaip 
aliejaus, kuiis sujudino visą 
Ij.-į yra <altlų atidarymas./

> Pasirodė, lutd nei demokratai gales 
nėra švai'ūs./Republi'koiias/Fall 11
gavo šimtą tūkstančių paskolos, j tas ir Bendrovė turės teisę 
o Wifeono švogeęis McAdoo yra 
gavęs net 250,000, heva už “ad
vokatavimą.” Ir kiti Wilsono ka 
bilieto nariai, kaip tik tapo i»s- 
mesti iš vietų, tuoj rasdavo dar 
bo pas Dohenį su riebiomis al
gomis. Net Coolidge siūlomas 
advokatas Gregory, pasirodo,

Mū^ų skaitytojai turėtų 
•svarstyti tokį planą.

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk ji už dyką:
Duok Jam pelną-gerovę —
Dėk į musų Bendrovę.

deras $10.00.

dėntus p. McAdoo prisipažino buvęs aliejaus kompanijos 
advokatu ir ėmęs $50,000 Į metus algos, kad ‘"gerai” rei
kalus išvesti. Doheny, prežidentao Pan-American Petro
leum ir Transport Co., patsai prispirtas prie sienos, įkri- 
minuoja visą eilę augs tų valdininkų: čionai eina kalei
doskopo eile tokie diplomatai, kaip Gregory, Lane ir 

į Creel (buvęs karo metu valdžios žvalgybos biuro pir
mininku).Nepraleista nei vyriausio prqkuroro Daugher
ty. Visi įrodomi ką nors turėję prie to garsaus “lyso”, 
(nuomaraščio), kuriuomi valdžios aliejaus interesai bu
vo išnuomuojami Doheniui ir Sinclairiui (tam pačiam, 
.kurį Albanija sau piršo. į karalius). ",

Ta visa istorija jau žinoma visam pasauliui, kaipo 
“aliejaus skandalas”. Jame figūruoja, beje, ne svetima 
taučiai, ne “aliens,” kuriems, kaipo “negeistiniems,” 
stengiamasi dabar uždaryti duris Į Ameriką. Tai vis 
darbai “grynų amerikonų.” Bet ne tame dalykas.

Šitas mums duoda mintį daryti palyginimą su skan
dalais atsitinkančiais Lietuvoje, kaip Purickio, Vailo
kaičio, Juodžio ir kitų. Žinoma, Lietuvos skandalai bi- 

ifekį mažesni, užtai, kad mažesnis ir kraštas. Bet skanda
lai vis skandalai.
•1 Tariaus įdomu padaryti sulyginimą tarpe elgimosi 
liaudies. Amerikos visuomenė, del šitų skandalų niekuo
met nekaltina ir nekeikia savo viso krašto; jie tiki į.sa
vo senatą, kongresą ir legislatūras, kurios per laikrašti- 
>jos ir. visuomenės opiniją visuomet viešai nedorybes iš
tiria w kaltuosius įtubauažia. Tuomtarpu gi del skanda- 

ministeris Denby tieR įkriminuotas, kad viešai senato lų Lietuvoje mūsų žmonės greitai skubinasi keikti visą 
reikalaujamas iš vietos atąisąkyti.. Ketinąs ejti, į J’Kęzir šalį, netekti užsitikėjįmo į įstatymus ir patys į save.

PALYGINIMAS TARPE SKANDALŲ
-Amerikos ir Lietuvos.S. ft > • •< v 1 c, s, ’ . • i . . ■>.
r. Amerikos spauda virte' verda taip vadinamuoju 

“aliejaus skandalu,” kurian įtraukiama buvusi ir dabar 
ešanti ministerijos, pagaliais net paties. Prezidento 
Coolidge vardas labai negarbingai sujungiamas, kad jis 
jau seniau galėjęs savo ministerių darbus žinoti. Buvęs 
vidaus ministeris Fall, patrauktas į senato tyrinėjimus, 
net susirgo ir veik marinamas iš susirūpinimo. Laivyno

ti 
jo

Ant nelaimės, prižadui išduoti pilna vaisių 
dar kliudo, kaip jau sakiau, nekurtas nejunta
mai psikologų daromos asumpcijos, kurios iš pri
žado padaro gręsmę proto liuosybei bei savaran
kumui. Vienas įžymus psikolęgas man sykį pa
reiškė, būk jis norėtų psikologiją visai paliuošuo- 
ti nuo filosąfijos, Atsakiau, kad nežinau ar jis 
įstengtų tai padaryti, ir kad vargiai teisinga tai 
daryti, bet jis tikrai būtų tiesoje jei bandytų 
paliuosuoti psikologiją nuo nejuntamai priima
mų metafizinių asumpcijų. Turėjau galvoje tūlas 
asumpcijas, kurias mėgsta daryti Freudiečiai, 
ir kurios padaro juos neregiais, kad jie nemato 
prižado savo didžiame išradime. Būtent jie, sura
dę pikto priežastį prote, ir tokiu būdu prašalin
dami jį, tame reikale neskiria tarp gerų ir nege-

Priskynęs rimų lankoj svajonių 
Pinsiu vainiką minčių takams. 
Svajones plačios, kurios čia gimė; 
Liks numalšinti darbų gaisrams

Kad dainiaus^ varsto krutinę jauną 
Neišsvajoti platūs darbai
Mielą linksmybės dainelę griauną 
Skrendančiai vėju platūs gandai.

Sunku prikelti sugriautas taktas 
Plastikoj audrų nemalonioj 
Ir užrūdyjęs gyvybės raktas 
Neb’kels vaduoti jausmo audroj.

O man, garlianda gėlių varsotųz 
Kelrodžiu vystos mintyj plačioj!... • 
Skrendant gi garsui verksmų skarotų 
Stipriai laikytis jausmų kovoj.

Sparnais vėjingais, kad leis akordus 
Skrendančių šmėklų platūs pulkai 
Skleis nerybotus mišrius absurdus 
(Juos vis numato mano jausmai).

Laimingas esu plačiam pasaulyj 
Kad žodį tarti galiu jame!... 
Plačiai svajojęs pradėti imsiu 
Myluoti vaizdus grožės klane.

Šiauliai. P. Gaidamavičius

DEJUOKIT, ŽMONĘ3

Dejuokit žmonės
Kad širdį skauda 
Nes vargas ir rauda 
Ir tik dejonės

Teguodžia žmones 
Skaudus, likimas, 
Ir prakeikimas 
Ir tik dejonės.

Dejuokit žmonės
Kolei likimas
Už karstų imas — * 
Mums tik dejones.

Mes vargo žmonės
Mūsų likimas
Tik prakeikimas
Mums tik dejonės.

— šiaurys.
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Rašo Veronika Motuzienė

Kitas Korespondentas šiaip rašo

ne

Lietuvių Demokratų Puota. 
Liet. Atstovas Nedalyvavo

DAUGELIS VYRŲ 
ATSISAKO NUO

Sandariečius) ima lyg nu- 
nuo Lietuvos reikalų; ne- 
nieko į Lietuvos laikraš- 
ir 11., Buvojant pas pp.

Nakties Žiburėliai 
(Feljetonas)

Rašo J. Stragąuskas

RIO (FEBR.) 7 D„ 1924

tsumuoja (mano) kad geri 
pat būdu kaip ir negerieji, 
•rija, bet, suprantama, ne 
oroto prašalinti fobiją su- 
bet jie nebando prašalinti 
urasdami jo priežastį; jei 
ų kad nėra galima, netiktai 
priežasties neprašalins Įsi 

d, kad priežastį visą teisiu 
įai visų gerų proto procesą

u tuo sutikti kalbant apie 
; bet jis priešinsis išplėsti 
proto procesų. Pavyzdžiii, 

iroto potvarkių sukelia sek- 
imtis nejuntamoje sąmonė 
tnpcijca, kad tas instinktas 
rm alius proto procesus. Jis 
sas menas yra apgaubtais, 
nkto, nes juo galima išail 
imu ir nepasisekimų meno 
[ų, kurie pasakos būk don 
inio (susitelkiamo, draugo- 
angi tą instinktą dažnai jo
je doroje. Abejais atveji 
asumpcijos būk už Aš, ir ne 
ūlas skaičius beasmenių, ntl 
dinamų instinktais, į kuriui 
oti. Kaip kitas man psikob- 
subombarduoja Aš į šmotu. 
)da atgal šmotukus su pas-

isę nužvelgti visas teorija f 
praktika: o ncii vhna teoriji | 
risuotinai žmonijos praktika į 
i — kaip ši. Nes praktikoje | 
šiuose instinktuose ieškoti | 

is yra blogo žmogaus pm. į 
ida priežastį, nes radę jie p I 
gerą kelią. Bet to jie nepi £ 
orėtų, antraip. Niekas dainė r 
tgo įsitikinimo surasdamas j |
;eisingas įsitikinimas turi ą I 
ason), o ne priežastį (cau& | 
nėra diskreditavęs doros jri 
ariniam instinktui; neigi Ii 
10 blogą, arba sulaikė artin 
damas būk menas yra seks® 
:a. žmonijos saumylybėje nt 
priežastį senovinio įsitikinin | 
tras Kosmoso; bet nuomos, 
įtras mūsų saulinės sisten I 
os kitos priežasties kaip tž t 
ga.
[dilaus Bus)
-------o-------------- o
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ų lankoj svajonių 
k minčių takams, 
cs, kuries čia gimė; 
iti darbų gaisrams 
is varsto krutinę jauną 
platūs darbai 
mybės dainelę griauną 
ii vėju platūs gandai, 
i sugriautas taktas 
i'ų nemalonioj 
gyvybės raktas 
uoli jausmo audroj, 
•lianda gėlių varsotų/ 
ystos mintyj plačioji... - 
gi garsui verksmų skarotų i 
kytis jausmų kovoj, 
ngais, kad leis akordus 
šmėklų platūs pulkai 
tus mišrius absurdus 
mato mano jausmai), 
esu plačiam pasaulyj 
irti galiu jame!.., 
jojęs pradėti imsiu 
iždus grožės klane.

P. Gąidamavici®
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UOKIT, ŽMONĖS

ejuokit žmonės
’ad širdį skauda 
es vargas ir rauda
• tik dejonės

eguodžia žmones 
kandus likimas, 
r prakeikimas 
’ tik dejonės.

lejuokit žmonės
uolei likimas
Jž karstų imas — * 
lums tik dejonės.

i
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LIETUVOS NAŠLAIČIUS APLANKIUS

les vargo žmonės 
Tusų likimas 
?ik prakeikimas 
lums tik dejonės.

šiaury*

BALTIMORE, MD.

smagumo turėti keik- 
so indaujoje kad užga
nėdinus “kirminuką” 

, užkąsti ką nors, nes ne 
nori apsunkinti savo 
žmonų su kepimu. Bet 

(' ar tai yra gera prieža
stis nesustoti prie gre- 
sernės ar delikatesų 
krautuvės ir nusipirkti 
kokio nors Drake’s 
Keikso ir parnešti na
mo drauge?

i: “pone, tamsta 
turbūt esate apsistoję viešbuty
je?” Atsakiau, taip. “Atsikeiki
te pone, apie seses valandas 
ryte, pereikite porą skverų tam 
stos pačios pamatysite iš kuri” 
Supratau, kad tai surinkti pa
mesti vaikai. Apžiūrėjus, einu 
ieškoti man žinomosios. Už po
ros skverų išvydau didelius mū
ro namus, su didele iškaba: 
“Lietuvos Moterų Globos Komi
teto Prieglauda.” Perbėgo jaus
mas per krūtinę, tarytum čia 
mano vaikai yra auginami tuo
se namuose.

Įėjus vidun pasitiko prieglau
dos vedėja. Pasisakiau, kas ir 
iš kur. Vedėja prielankiai iš
pasakojo apie prieglaudą ir iš
vedžiojo, aprodė visus' ruimus, 
tai yra mokyklą amatų, žaidi
mo, ligoninę- ir kitus. Gaila, 
kad buvo nedėJdienis; neteko 
matyti vaikučių dirbant. Ma
čiau tik dirbimo įrankius 
padirbtus dalykus.

Amatų mokinimai yra 
kojmi geri instruktoriai, 
dar vaikai būdami, padaro ste
bėtinai gražių dalykų. Pavyz
džiui, staliorystės skyriuje ma
čiau padarytus krėslus, sopas, 
už kuriuos Amerikoje reiktų 
mokėti didelius pinigus. Tas pat" 
ir kituose amatų skyriuose. Pa 
stebėtina dar tas, kad vaikai ar 
mergaitės mokinami bei rengia 
mi prie modemiško darbo. Vis
kas įmokinama dirbti mašino
mis. Siuvimo ruime mačiau a- 
pie penkioliką siuvamų mašinų, 
pančekų mezgimo ir apie tiek; 
tas pat ir kituose amatų rui
muose. Taip kad vaikščiodamas 
pasijunti lyg kokioje amatų 
mokykloje, o ne prieglaudoje. 
Pagalios užžiūrėtoja atvedė į 
valgyklą ir kaip tik tuosyk visi 
vaikai valgė pietus. Vos per 

i duris įėjus mums, visi sustojo 
• pasveikino. Viso buvo apie šim-' 

tas ir visi nemaži. Mažieji ran
dasi antroje prieglaudoje, Gel
gaudišky. Visi, kaip mergaitės 
taip ir berniukai, švariai apren 
gbi, daugiausiai jų pačių paga
mintomis drapancjmis. Visur 
švaru, visur tvarka; vaikai pa
žįsta discipliną lyg kareiviai. 
Nė vienas vaikas negali išei
ti iš prieglaudos be vedėjos ži
nios. Įsižiūrėjus, netik griaudu 
bęt ir miela darosi, kad gyve- ! 
nimo nelaimingiausi vaikai, ge- 1 
ros valios žmonių rūpesniu už- • 
augs sveiki, dori ir išmokinti, ( 
naudingi tautai piliečiai. Kai- ? 
kurie iš jų gabesni užaugs di
deli žmonės. Daug garbės pri
klauso už šį šventą darbą p. 
Šleževičienei ir kitoms moterim.

Vėliaus, kuomet pasimačiau 
su p. Šleževičiene, ji nusiskun
dė Amerikiečiais, kad po jų ap- 
{įilalnkymo ^Amerikoje, niekas 
nieko nebeveikia; sako, tarytum 
ir vėl amerikiečiai ima mus už
miršti. p. Šleževičienė visa širdį 
mi prašė, kad mes, amerikietės 
lietuvės moterys, nuolatos, kiek 
galint, šelptume ar tai pinigais 
ar drapanomis. Man visa tai pa
mačius, išrodoykad mes ameri-

Pereitą vasarą teko aplanky- nate?” Atsakė 
ti tėvynę Lietuvą, kurią buvau1 
apleidus jos visai nepažinus, ir 
po teisybei! nežinodama kuom 
aš pati esu. Atsimenu 1910 me
tais, kuomet atvažiavau į A- 
meriką, New Yorko prieplau
koje žmogus dalindamas knygu
tes paklausė manęs: “Kokia ta- 
miista, kalba skaitai?” Atsakiau 
“žemaitiškai.” Jis atsakė, kad 
tokia kalba visai neturįs; bet 
šaly manęs stovinčialm žmogui 
davė “žemaitišką” knygutę.* Aš 
sušukau, kad ir aš tą knygutę 
galiu skaityti; ta knygutė pa
rašyta žemaitiškai, žmogus at
sakė “tai juk lietuviškai,” ir 
davė man knygutę. Nuo to sy
kio aš suradau, kad aš esu ne
tik žemaitė,, bet ir lietuvė, ko 
pirma nebuvau girdėjus.

Dabar parvažiavus daug į- 
spūdžių turėjau. Bet šiame raši 
nėlyje noriu aprašyti tik vieną 
dalyką, iš visų man matytų, 
tai yra LMGK. Prieglaudą Kau
ne, su kuria anksčiaius mus su
pažindino p. Šleževičienė, o vė
liaus teko man aplankyti. Man 
išvažiuojant į Lietuvą Detroito 
sandariečiaii surengė man išlei
stuves, kut buvo renkamos au
kos Lietuvos našlaičiams ir įda
vė man, kaipo našlaičių užjau
tė j ai, nuvežti į Kauną. Taigi 

. kuomet pasiekiau Kauną, anksti 
rytą pakilus, kuogreičdausiai ė- 
jau ieškoti LMGK. prieglaudos. 
Einu gatve, pamačiusi iškabą 
“Prieglauda” einu vidun. Klau
siu, koki čionai prieglauda yra, 
tarnaitė atsako “Lopšinė.” Klau 
siu, kur yra LMGK. Prieglau
da; nurodo man antrašą, žingei 

. durno dedei klausiu, ar būtų ga- ;
Įima tamstų prieglaudą apžiūrė
ti. Atsako, taip, poni. Įėjus 
vidun, pamačiau eilių eiles ma
žyčių kūdikėlių-našlaičių, viso 
į 700. Klausiu užžiūrėtojos: “Iš 
kur tamstos tiek daug jų gau-

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpolnt 6924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas 

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpolnt 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS 

Ofiso vaL: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

TeL Stagg S997

DR. N. NŲSSBAUM 
Chirurgas—Dantistu
473 Grand Street

(tarp Hooper Ir Heap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukime
139 Irving Ave. Ir 366 Grand St.
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ir jų

užlai- 
delto

kietės moterys permažai esame | 
susidomėję našlaičių šellpimu. O 
juk dirva čionai yra plati. Pa
galvokime.

Kaune būvant nors trumpai 
teko sueiti p. žigelį. Seimo at
stovą, kuris sakė, kad ameri
kiečiai lietuviai (jis turėjo min
tyje 
tolti 
rašo 
čiius
Šleževičius, teko sutikti keletą 
žymių žmonių, kaip tai Dr. Gri
nių, generolą Nagevičių, p. Žal- 
kauskienę, Vid. Reik. Ministe- 
rio žmoną; labai simpatiška, 
šneki moteris. Taipgi teko ma
tytis su p. Stulginskiene, Lie
tuvos prezidento moteria, kuri 
užšilaiko išdidžiai ir, man įė
jus, greitai apleido pp. Šleže
vičių namus, ‘gal del autorite
to. p. Šleževičius, Dr. Grinius, 
gen. Nagevičius, labai si|miiatiš- 
ki žmonės. Daugelis amerikie
čių lietuvių primeta Lietuvos j 
inteligentams nedemokratišku
mą ir ignoravimą Amerikiečių 
Lietuvių. Liaudininkams pana-’ 
šus užmetamas visai netinka. 
Aš, kaipo darbininkė moteris, 
visai nesijaučiau kompetentiš- 
ka būti su panašiais žmonėmis 
vienoje draugijoje. Bet' patekus 
pamačiau gilų sąjausmą ir drau 
giiškumą. Sakau, laimingi liau
dininkai, turėdami tokius *va- 
dus!

Taipgi teko aplankyti karo 
i »muzėjų Kaune. Gen. Nagevf- 
* čius, muzėjaus vedėjas draugė 

su p. Šleževičiene išrodė visus 
karo ir dailės kūrinius. O kiek 
ten įvairybių! Ypatingai bus 
įdomus mūsų ainiams. Man la
biausiai patiko dailininko Rim
šos skulptūros. “Kova” Lietu
vos’žirgo su lenkų aru, ir “Arto 
jas.” Išėję iš muzėjaus sodne ( 
radome susirinkusią minią žmo
nių, daugiausiai kariškiai, val
dininkai ir inteligentija, pager
bimui mirusio p. Ryan Ameri
kos Raudonojo Kryžiaus pirmi
ninko. Mums teko matyti apei
gų pabaigą. Karo muzėjaus be- 
nas pagrojo Lietuvos ir Ameri- 

i kos hymiųus, nusileido nuo mu
zėjaus bokšto tautinė vėliava, 
užgeso amžina ugnis ant auku
ro prie paminklo žuvusiems už 
Lietuvos laisvę, ir tuomi užsi
baigė tautiškos pamaldos. Visa 
tai matant užmiršti žmogus kur 
ir stovi. Juk tik prieš kelis me
tus nebuvo čia nei muzėjaus, 
nei tų ‘paminklų; neskambėjo 
Laisvės Varpas, nebuvo tų pul
kų Lietuvos kareivių, kurie gra
žiausiai puošia Lietuvos šalelę, 
čia slėgė sunkus Rusų-a-ziatų 
jungais, kurio Lietuva nusikra
čiusi, tapo laisva.

DRAKE'S

Tamsių tamsiausia naktis: 
matyti nei žvaigždžių^ nei mė
nulio. Aplinkui tamsu, o miš
ke — dar tamsiai!!

Tokiu metu per tankų mišką 
eina paklydęs senelis. Eina se
nelis, dairosi, bene pamatys 
kur kokį žiburėlį, bet nieko ne
matyti per tamsą, čia tamsu,, o 
dar toks smarkus lietus lįja, 
nors kur dingk!...

Šit, netikėtai jfasirode žiburė
lis. O koks džiaugsmas seneliui! 
Tiesiai eina į tą žiburėlį — be
ne priims geri žmonės po pa
stogės. Eina ir atėjęs mato — 
šimtai žiburėlių beblizgą: net 
visais miškas nušvito, — nei to 
tamsumo beliko nei lietaus... Ir 
kokia keista tų žiburėlių švie- 
sa: iš kiekvieno trykšte trykš- 

[_ ta trijų spalvų spinduliai — gel 
’ toni, žali ir raudoni. Kraipo se
nelis galvą ir negali suprasti, 
iš kur čia jie taip ūmai atsira
do.

Ir kas per ^stebuklai! Apie

Sausio 27 d. Lietuvių demo
kratų Kliubas buvo surengęs 
šaunią vakarienę-puątą, kurioje 
svečių dalyvavo apie 500; jų 
tarpe buvo daug ir ameri/korių.

Kliubas buvo užprašęs, mie
sto majorą, valstijos gubernato 
rių ir Lietuvos atstovą, su jo 
visu štabu ir iki paskutinei die
nai garsino, kad ištikrųjų bus 
augščiau minėti svečiai, kas ir 
publikos labai daug patraukė. 
Lietuvos atstovas, kuris, anot 
rengėjų, tikrai buVo prisižadė- 

Ijęs dalyvauti, buvo laukiamas 
net iki* paskutinei valandai, net 
ir pati puota prasidėjo vietoj 
aštuonių, ant devynių; vienok 
laukiami garbūs svečiai nesu
laukta ir taip likosi ’ s u vilta, 
kaip patys rengėjai taip ir pu
blika. Taipgi nėpribpvo nė majo 
ras su gubernatorium, kas ren
gėjams padarė daug nemalonu
mo. Kada rengėjai garsino, kad 
dalyvaus Lietuvos atstovas, ku
ris net ir paskutinėj valandoj 
buvo laukiamas, iš klerikalų vir' 
šūnių buvo girdimas baisas, 
kad nedalyvaus, nes, girdi, ne 
lietuviai kviečia, bet partija. 
Nors tame kliube yra žymi da
ds ir vyčių, vienok gerbiamas 
atstovas nepaskaitė to kliubo 
narių lietuviais. Kad L. Atsto
vas nedalyvavo lietuvių demo
kratų. Kliubo surengtoje puoto
je, gal ir galima šiek tiek pa
teisinti, nes ta puota arba ban- 
kietas nesiriša su pačia L. Val
stybe; bet negalima pateisinti 
jo atsisakymą dalyvauti Balti-

das apsivesdami ne del meilės, 
bet tik del turto. Mergina ap- 
siveda nemylėdama turtingą 
vienrankį vaikiną. Bet jis ją 
myli tyra kaip kūdikiška meilę. 
Ji ^vėliau įsimyli į ki^ą, ir su 
juomi nutaria nužudyti savo 
vyrą, kad galėjus apsivesti. 
Taip ir padaro. Bet mūsų . Vi
sagalinti Gamta baudžia kiek
vieną prasikaltėlį, taip -ir jiem 
nuo tos dienos neduoda ramu
mo; jie pergyvena kančių, šird
gėlos ir ašarų valandas ir jiem 
visur vaidinasi nužudytojo pa
veikslas. Neb’tenka jėgų kan
čiom, išeina iš proto, ir ant ga
lo Galinta pasiunčia ant jų bau
smės rykštę, — saužūdystę!

Tarp tų baisių kankynių pa
rodo Lietuvos skaistųjį jauni
mą, kuris neužgautas žiauraus 
likimo, sau linksmai žaidžia dai 
nuodami ir šokdami, kurie at
neša daug džiaugsmo ir links
mybės į žmonių gyvenimą.

Ir tą taip puikų veikalą, vai
dins “Varpas” dailos draugija 
prieš užgavėnias tą nedeldienį. 
Jie sukvietė geriausius lošėjus, 
kurie yra pasižymėję, savo ga
bumais, - idant atvaizdinus kiek 
galima geriausiai kaip menas 
reikalauja.

Veikalą lošti mokina p. J. P. 
Lukas Dainas ^mokina p. P. Pal
šis. Retai kada papuola turėti 
tokias spėkas sutraukti į vieną 
veikalą, todėl nėra abejonės 
kad šis veikalas bus geriausiai 
suloštas.

Varpiečiai! Mes tikimės iš Jū 
tikrų darbų, neapvilkite mus.

Dailos Ašarėlė.

velionio kraują lakti. Paikiaus 
pastebėjo ir vaikai, pasidarė | 
triukšmas, sulėkė daugiau žmo* j 
nių ir tapo pašaukta policija. 
Piktadariai tapo areštuoti, du 5 
vyrai ir viena paleistuvė ir nu- J 
vežti į kalėjimą^ o vienas sako i 
būk pabėgęs. Gi F. K. nieko ne 1 
begalėjęs kalbėti, bet dar biskį 
buvo gyvas, nuvežtas į Johnson J 
City ligonbūtį, pagyvenęs vos > 
porą valandų, persiskyrė su j 
šiuo pasauliu, palikdamas savo jL, 
moterį ir mažus kūdikėlius, kū 
riuos, žinoma prispaus nelaimin 
go likimo ranka. Vaidyla-

sų

BINGHAMTON, N. Y.

Lietuvis krito nuo italioniškb 
smūgio. Sausio 20 d. italionasW* 
Pietro La Verde — užmušė Pra 
ną Krikščiūną, gyvenusį po N r. J 
218 Clinton St. Pr. Krikščiū-| 
nas buvo žinomas čia kokius 3 
metus ir nebuvo blogas žmogus. ' 
Sekmadienį 20 d. sausio P. Kr.į 
dar matėsi su nekuriais savo pa i 
žįstalmais. Apie kokią ketvirtą ! 
valandą kiek vėliaus Krikšč. už- 1 
ėjo pas italą La Verde, kuisis i 
laikė savo biznį restauraną iri 
saliūną. Apie 6-tą vai. kilo mu- i 
štynės, kurių auka krito Krikš- j 
čiūnas; nuo dviejų sunkių smū- 
gių trūko galvos kaulas ir Kr. K 
jau daugiau nekėlė. Nuvežtas I 
ligoninėn mirė 9:20 mimitų va- 
kare, žmogžudys ant vietos sū ,^j 
imtas, ir sėdi kalėjime.

Pr. Krikščiūnas paliko jauną 
žmoną ir vieną kūdikį ir brolį, 
kuris gyvena, rodos, Kingston, 
Pa. "i

Atsargiau su italais sėbrauti!
Skirpstas :

“Vienbyės” 
Šerai kįla, 

Vienas Šeras 
10 dolarių.

20
27
11

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ

Rochambeau -________ Vasario
Suffern ;_____ ;  Vasario
Chicago _________ ; Kovo

La Savoie__ ___ Kovo 1
PARIS ________ ____ Kovo 12
Prancūzę Linija kooperuos per

davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip- 
pas savo vietinį Prancūzų Li- 
agentų arba į vyriausį ofisų

19 STATE STREET 
New York, N. Y.

kites 
nijos

pūslės

UŽDEGI-

MAS

.1 - Apsaugok Sveikatą

SANYKITg
Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtijpo. 

Didele triūbolo 35c. 
(Tarba (4*s) $1.

Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. Ą. 

*92 Beekman SC 
New York 

Prjižyk aprašymų

kiekvieną žiburėlį blizga po ke- mOrės Lietuvių Tarybos sureng 
lias dešimtis mažučių žiburė- tose prakalbose Vasario 17. pa- 
li.ų. Ir vis tokia pat šviesa mir
ga.
I — Nė, tai jau sapnai — ne
tiki pats savo akimis senelis.

Bet, prisiartinęs, ne tik žibu- 
’ rėlius pamatė, ir žmones išvy

do, kurie pamatę senelį, malo-1 
niai pasveikino.

Tie žmonės buvo jauni jauni
kaičiai ir skaisčios mergelės. 
Kiekvienas iš jų laikė rankose 
po knygas su aukso raidėmis, 
iš kurių tokia aiški, spalvuota 
šviesa į visas* puses trykšte 
tryško, • kaip saulės spinduliai.

Kiekvienas jaunikaitis ir mer 
gėlė turėjo po būrį berniukų ir 
mergaičių, Ijurie rankutėse lai
kė po baltą lelijos žiedą. Iš tų 
žiedų taip pat graži šviesa try
ško į visas puses. O kokie link
smus tie vaikučiai! Jiie juoktę 
juokiasi džiaugsmu ir laime!

Senelis neb’iškentė nepaklau
sęs vieno jaunikaičio:

— Kas jūs esate sū savo kei- i 
stais žiburėliais, kurių, kaip aš 
gyvas, niekur nesu regėjęs ? 
Kieno tie linksmus vaikučiai? 
Kas per daiktas tos spindinčios 
knygos ir baltosios lelijos?

—1 Mes, — atsakė jaunikaitis, 
— esame tie, kurių jau penki 
šimtai metų, kai laukia mūsų 
Tėvynė Lietuva: mes esame m o 
kytojai, o tie vaikučiai mūsų 
mokiniai, mums tėvų pavesti au 
klebi, dorinti ir mokinti. O tos 
knygos, iš kurių trykšta trispal 
ve šviesa — tai mūsų tautos 
šviesa, kuri parodys kiekvienam 
laimės, doros, dži&ugsmo ir lai
svės takus, jos ieškančiam. 
Baltosios lelijos — tai mūsų 
tautos dora, nekaltybė, prakil
numas, kurie ateityje viešpa
taus kiekvieno lietuvio širdy- 
ję. kaip toji šviesa, trykštanti 
iš jų.

—' Gyvenkit ilgiausius metus, 
šviesdami tuos kilniuosius ta
kus, kuriais žmonija turi ženg
tu — tarė senelis. — Tegyvuo
ja Lietuva!

minėjimui šešių metų sukaktu
vių Lietuvos nepriklausomybės. 
Čia'tai buvo kviestas ne parti
jos, bet Baltrmorės Lietuvių 
Tarybos, kuri reprezentuoja a- 
pie 13 didžiausių šio miesto 

- draugijų, ir tai dar apvaikščio
jimui grynai tautinės šventės,- 
šešių metų sukaktuvių, kaipo 
Lietuva pareiškė pasauliui, kad 
yra Laisva ir neprikJaušoma 
Valstybė, o vienok Lietuvos at
stovas atsisakė dajyvauti, pasi
teisindamas, kad neturi laiko ir 
negalės iš Washingtono išva
žiuoti. Atsižvelgiant į tai, kad 
Washingtonas yra Baltimorės 
pašonėj ir kad prakalbos buvo 
rengiamos vakare, rodosi, kad 
tą laiką galėjo rasti jeigu tik 
būtų norėjęs, — nes viskas, ką 
būtų atstovui prisiėję nutrauk
ti, tai kokia valanda saldaus 
miego, daugiau nieko. Atsimi
nus p. Atstovo žodžius, pasa
kytus Brooklyn. N. Y. lietuvių 
surengtoje jo paties priėmimui 
puotoje: “Važiuosiu visur, kur 
tide mane kvies, o kur nekvies, 
tai ten pats nuvažiuosiu,” išrodo 
kad tie jo žodžiai buvo paleista 
antis ant vandenio; vienaip sa
kyta, kitaip manyta. Čia jau kį
la klausimas, ar tik p. Atstovas 
nėra pasidavęs klerikalų dikta
tūrai? Nereikės ilgai laukti, tu- 

irės greitu laiku paaiškėti, tada 
I pakalbėsime plačiau.

P. P. Jaras.

NEW BRITAIN, CONN.

Pas mus ‘žmogžudžiai!’

Net šiurpuliai perima tokią 
žinią perskaičius, kad pas mus, 
tokiam ramiam miestely — 
žmogžudystė!... TJik laimė, kad 
tas baisus įvykis nėra tikreny
bė, bet tik bus lošiamas didelis 
ir gražus teatras, su daino
mis ir šokiais. 5-kių veiksmų 
tragedija “žmogžudžiai”.

Teatras yra paimtas iš tikro 
žm on i ų - gyvenimo. Perstato 
kaip žmonės daro dideles klai-

Italai Užmušė Lietuvį

Sausio 20 d. užmušė italai lie
tuvį, Prancišką Kriščiūną. F. K 
buvo dar jaunas vyras, 32 me
tų; buvo vedęs su slavoke. Tu
rėjo vieną ar du mažus kūdi
kius. Kaip girdėti, paėjo iš Ma
žosios Lietuvos. Mėgdavo kaip 
kada išsigerti, ir buvo šalia d vie 
jų lietuviškos valgyklos būtent 
ponų Vaičiuliu ir Petro Bručo. 
Pabijojus vienam iš viršminėtų 
kompanų, kad sali vienokios rū-j 
sies du bizniai nepadarys pra
gyvenimo, P. Bručas savo vie
tą išnuomavo. Nežinia iš kur 
atsibaladojo ir “švento Tėvo 
Vaikai,” ir pradėjo varyti biznį 
iš valgyklos; padarė smuklę, 
pardavinėjo samagonką ir lai
kydavo “mielaširdingų” sesu
čių. O Franeiškus Kriščiūnas, 
kaip sako, nueidavęs kaip.kada 
išsigerti ir sykį susipykę ir būk 
tai F. K. išdavęs policijai smu
klės savininką ir policija, ^be
rods, nubaudė ant §30, už ką 
italai ant lietuvio turėję dide
lį piktumą. Taigi Sausio 20 d 
vakare F. K., įsigėręs gerokai, 
nuėjo pas italus ir paprašęs 
gert, o tie jam nedavę; jis pa
sipriešinęs, ir tokiu būdu kilę 
muštynės. Smuklėje nebuvę ki
tokių žmonių, kaip tik trys ar 
keturi italai iiv dvi palaidūnės, 
taipgi italionkos. 
K. sudaužė labai 
tė visą kruviną 
vėn, ir pavilkę

3 po 
Pate 
ligo-

Tėvynės liga neslrgk, 
Laivakortę Išsiplrk, — 
čia “Vienybė’* jums padės 
Ir maloniai palydės.

G

Skausmas
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
ReumatiŠki 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuką,
L S A M

GRAŽUMAS
JAUNYSTĖ ar 

Jūs galite atrody-ą 
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jū«ų vei 
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ii 
suscnti. Bile jokia jūsų noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimų. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len« 
kiškai ir vokiSLai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; nedčldieniais nuo 9 iki 
pietų. Reikalaukite knygeles, 
daktaras duoda visas gyduoles 
niui.

DR. g’bUKKI
58 East 93rd St

Tuojaus prasišalins 
kaip tik nusipirksi
BEAR B A

(Meškos Baisumo)
ir vartosi pagal nurodymų, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus |)as vie
tinį aptickorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimų, mes tuojaus išsiusimo 
buteliukų Baisumo.
CENTRAL DRUG CO.

24 E. Centre Street 
SHENANDOAH. PA.

Tokiu būdu F. 
galvą ir išme- 
be žado gat- 
toliau, paliko

taip, kad niekas ir nepastebė
jo; nes vakaras buvo šaltas ir 
mažai žmonių tevaikščiojo, o šu 
nys suuodę ir sulėkę pradėjo

Tol. Stugg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas
Uždeda goriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperlaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisui 
įveda vandenbėgius, rynas ir triūbaa

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y.



.VASARIO (F

vas apvilktiPAKLAUSIMAS

Taip, brolauzmo

REDAKCIJOS

NAUJOS KNYGOS!
Teatro Veikalai

Juokai dviejuose veiksmuose

15c

50c

Įvairios Knygos
VIENYBĖS AGENTŪRA 30c

20c

25c

Beletristika—Poezija

Adresuokite

VIENYBĖ

Užsakymais i

75c
40c

BOYAL MA 
į ir ii Lietuvos

padaroma 
biloa, liu 
vekseliai

Verpetui, Lietu 
kštą eilučių gavoi 
čiu. Trūkstančių 
sime; jei dar bus i 
siūsime. Jie buvo 
mi. Gal pastoje

$2.50
$1.50

sakė paskolint, todėl žvirblis ke 
tino atkeršint.

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.'

132 W. MARKET STREET 
SCRANTON, PA. 1 ’ 
Vedėjai: W. A. Meškūnas ir D. Klinga

$2.00
$l«50

90c
25c
15c

A. B. STA^ 
‘Vienybės”

228 FIRST STREET 
ELIZABETH, N< J. 
ELIZABETH, N. J.

Orima
• šitie laivai liauji ir 1 
riaj atžvilgiais. Neini 
til per Okeuaį ir gania 
pfimukiandĮ patogumu 
planavimo, ir kas užvis 
a - KOMFORTO.

• Sveiki, apetitingi ir a] 
gai pdco-lami ant stable 
fatft Italy mandagiais I 
kewfM«. MGerims ir
YpSsp Prieafim

, M snlhc&y kreipki? 
ųnt} Seį. tieste arba tie

BOYAL MAIL 
steam PACKET (X

S L-osuy Hev Tark,

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. *

VASARIO (FEBR.) 7 D., 1924

$1.25 
$1.50 
$1.00 
$1-50 
$1.00 
$300 

$4*50 
. 50c 
$1.80

Daktaras Nepagydė 
senukas negras, gy- 
Memphise, smarkiai

{Balto, žalio ir Raudono 14kt.« 
aukso moteriškų laikrodėlių* 
įGalima gauti mūsų krautuvė* 

RASHKINIS

Kreipkitės su

Dainų Knygos su Gaidomis

bininkų ir komunistų ?
3. Kodėl Matjošaitis išvažia

vo i Rusiją ir pargryžo į Lie
tuvą. kaip špicas, ir yos-vos gy
vas, ir kodėl negrįsta į Ameri 
ka. Nuskustas.

Aušrelei Beauštant — 25 liaudies dainos mišriems choram 60c 
Kanklės. — Juozo Neimanto Trims lygiems balsamr_____ 30c
Kariagos Aidai — Talliat-Kelpša. Dainų rinkinys______ 35c
Lakštutė. — J. Talliat-Kelpša. Dainų Rinkinėlis pradeda

mosioms Mokykloms __ ___________._________ 60c
Lietuvos Varpeliai. — Vidūnas. Rinkinys gražių dainelių 35c 
Mūsų Dainelės — Teodoras Brazys. 2-3 lygiems balsams __ 60c 
Muzikos Teorija arba pagrindinis muzikos dėsniams iš

mokti vadovėlis____ __ _________ ___________ 75c

VIENYBĖS” KNYGYNAS APTURĖJO IŠ LIETUVOS SEKANČIAS LABAI REI 
l,J KALAUJAMAS PASISKAITYMU IR TEATRŲ VEIKALŲ-VEIKA-

LĖLIŲ BEI MOKYKLOMS RANKVEDŽIŲ:

iš tų 
dieną 
sūnai

P. Kriukeliui, I 
‘ Rąstelius pažymi 

riams gavome, Ač 
’ V, čeniaoskui:

Žodyno rašytojo, 1 
ges antrašas yra s 
eaus gatvė, Nr. 2, 
ttuania.

L Vitkauskui, I 
Phošteii eilučių 
‘Tarkai” gavome. 
' Aleksandras Maz< 
pik — Tamstos 
deki Lietuvoje žem 
menkos pilietis gal 
aro tėvui, perdavė 
konsului, nes mums 
ke dar nėra žinomi 
statymai.

J. J uNieniui: — 
lias gavome. Nuoširdi 
jame. Gi kitame Tai 
klausime, esame iga/k 
L Narvydo atsakyti, 
rai į jokius kandidatu

fevtams keliu per & 
j ir iž rišę dalię 

LIETUVOS 
iu savaitę 

^prlygitati patogumai 
*» l^efease girti reikalii 

(affidavits). M 
J^nirirb rišu smlkmc 

rūpiijKti dqo i 
^lipibiigra.
7** k toę t vai kraitis pas 
^frsib.

• nrttiui uotu, u
LUJI 

*'***« hf York

NOTABIJUS 
(Be j en tas) 

Juozas O.'Sirvydas 
193 Grand Str.F Brooklyn, N. Y.

Jo pačiutė: — Ne, dūšele. Aš 
išvaliau ir išprosinau juodąjį

VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelhes jums atsiimti savo gi
mines iž tėvynes ir suteiks reikalingų patar
navimų kelionės reikaluose^
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Beikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

Atsargi žmonelė* ~
Gįjautis ligoni®: — Ar tu iš

valei ir išprosinai mano rusvą
jį siūtą, man beesant. ligoninė-

Klaida
— Tamsta Bimbiene! Mano 

įnamiai baisiai protestuoja 
prieš tavo vyrą, kam jisai pjūk
lą galanda parėjęs namo iš dar
bo. Jisai. jųk^galėtų išsigaląsti 
ir darbavietėje!u-

— Tamsta. Gumbiene klysta
te. Tai mano berniukas prakti
kuoja savo,,pamokas ant smui-

Kaip Gaila, Kad Negalima 
škotų šykštumas ir taupu

mas pasiteisino dar vienu šiuo

teui h! Brite j 

LIETUVI
fe ME iv lOEJgjĮjj 

paikiais

techa

«yn*3i
ikras įrenginį jJ 

goriam bjrtg* J 
Interim Del Imį.l 

ras & tJ 
arte O

W GEBMAK /I 
■ /i

st ry.cZ/c

Piilietis:< — 
mai! Tai tave 
mo neišbaigus 
dėt!

Eks-kalinis:
Matai už gerą pasielgimą, nes 
būdamas kalėjime nepavogiau 
nė mažiausio* daiktelio.

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra 
Daviernastįs, pirkimo 
dijimai, certifikatai,

486 Fulton Street, Oor. 168 St., * Jamaica, L. I. Tęl. Jamaica 7394
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. L, Telephone Jamaica 3137-W 
120—05 Liberty Ave. (120th Str.) V - Blchmond Hill, L. L

Vinco Krėvės Raštai — 3 tomai 
Putino Raštai — du tomai___

MUSŲ KLAIDINIMO BIURAS 
(100 nuoiš. teisybės)

Gerbiamas “Tarkos” Kleb.: — 
Paaiškinkite man šiuos klau

simus :
1. Kodėl komunistai dengia

si darbininkų apgynėjais?
2. Kame skirtumas tarpe dar- Avinėlis Nekaltasis — 4 veiksmų Komedija. Lošia 9 ypatos 25c 

Ant Bedugnės Krašto. — Trijų veiksmų vaizdelis. Lašia 
8r ypatos _

Byla del Linų Markos.
Lošia 6 ypatos

Buridono Asilas. — 3 veiksmų Komedija. Lašia 12 yp.-----
Dolpelis Ministerijoje tarnauja. — Monologas ir laiškas __ 
Fariziejai. — Tpjų veiksmų drama. Pusi. 64_____ -_ __
Komedijos. — A. Ostrowskio Pelninga vieta, Neturtas — 

ne yda-------- ----------—___ __ _______•______
Mano . Taurė — Petras Vaičiūnas. Trijų veiksmų dramos 

rašinys. Pusi. 124_ -______ ______________ ___
Marcelė — Keturių veiksmų scenos vaizdelis. Pusi. 34___
Monologai. — Pusi. 16 --------- -------------------------------
Milda, Meilės Deivė. — Mytologijos vaizdas. Pusi. 67-------
Nugalėtojai. — Trijų weiks. vaid. Pusi. 69-------------------
Netikę Ganytojai -^ Peųkių veiks. Drama. Pusi. 96 ---------
Ponas Komitetas — iš Prano Penkaičio Raštų ir dar 3 

, (t kiti, -yęikąląi .__ ___________ \___ ____ ________
Ponas Dauganoris?— Linksma 4 veiks, kom. Pusi. 44____
Pąvąsaris ir Gyvenimo Pasaka________ _____ __ *_____
Pražydo Nuvytosios Gėlės. 3-jų veik, pjesa, Pusi. 35_____
Pančiai. — Vaizdelis. Pusi. 45__ ____________ _________
Putino—Valdono Sūnus ir kiti. Pusi. 256 ______________
Stepai. —• Keturveiksmis medžioklės epizodas. Pusi. 60__
Sėtojo Karalystė. —- Dviejų vaizdų pasaulinė tragedija__
Teolinda, — Vieno veiksmo komedija. \Pusl. 25________
Rytų Svečias- — Keturveiksmė istorijos kronika. Pusi. 50 _ 
Vaižganto Scenos vaizdai. — Pusi. 200 ---------------- ZL
Vyšnių Sodas. — Keturveiksmė komedija. Pusi. 67_____
žvakutė užgeso. — Vienaveiksmė komedija. Psl. 24_____

Pirmasis
Vienas 

venantis 
susirgo ir pasišaukė taipgi juo
duką daktarą. Bet nežiūrint juo 
dūko daktaro vaistų, senukas 
ne ėjo geryn. Todėl pasišaukė 
baltveidį ^daktarą.

šisai atvykęs apčiupinėjo se
nuko Ueigi’o pulsą, pasižiūrėjo 
liežuvio, paskui paklausė:

— Ar anasai daktaras apžiū
rėjo tavo pulsą?

Į — Aš nežinau, atsakė se
nukas. — Jam išėjus, aš apsi
žiūrėjau visas* kišenes ir nieko 
nepa&igedau. -

Nereiks Mahometui eit pas 
Kalną

Įkyrus jaunikis: — Jeigu tu 
Mare tik atmęsi mane, tai man 
stačiai reiks eit šunų gaudyt!

Atkakli Marė: — Nereikės 
tų bai-kų. Tik pabūk čia ilgiau, 
o mano. tėvas kai paleis šunis 
nuo lenciūgo,, tai jie atliks gau
dymo darbą. < a ■

Aštuntoji Dorybė
< O, sveikas, Si- 
paleido iš kalėj i- 
rako. Malonu gir

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

-per 'Vienybės Agentūrą

Balta-Marė. Ant Genių 
vės vienas dievobaimingas 
gelis laiko grosernę; laiko vis
ką, ko reikalauja gyvastis del 
maisto, ir kostamierių tiek daug 
turi, kad atvažiuoja pas jį pir- 

Kun.’ kti net iš Curtis Bay. Vieną dai 
revo-’lų rytą, atėjus geltonveidė ir 
A a.1 nusipirkus pusę svaro plaučių, 

prašė, kad jai atneštų į namus. Buvo Svarfii Priežastis
x — Mama, .mama! ?— rėkė į- 

bėgęs truputį išdykęs Jonukas. 
— Baltrų Kazys man sudavė į 
žandą!. , . «» , •

— Vaje, tas latras! — su
pyko motina ir jau sugniaužė 
kumštį bėgti pas Baltruvienę. 
t— O už ką gi jis tave mušė?

— Na gi,į aš jam sudaviau į 
nugarą, — teisinosi Jonukas.

Kas pas mus ateina, gau
na tai, ko nori: pirkti, bū
davot! arba paskolą. Visus 
aprūpi n am teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuose 
ofisuose apio 5 tūkžtančius 
namų: Brooklyn o, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
peth, Flatbush, Canarsio, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, Eąst New Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.

, Taipgi turime ant parda
vimo visokių f army, Par
duodame namus su mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavojame namus, krau 
tuves, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

$15.00 ir augštyn

Kelionė Aplink • Pasaulį per 80 dienų — Jules Verne labai 
įdomi knyga _________________________ _ $1.00

šventadienio Sonetai — Jurgis Savickas. Rinkinys gražių 
apsakymėlių ____ -______________ __________ $1.00

Vainikai. — Rinkinys Geriausių Lietuvių kalboje poezijos •
raštų ___ --r—-r__________________ ______ $1.00

Aisopo Pasakos. — Vertė K. Vairas. Didelė knyga. Pus
lapių' 33§ _ ____ ’----------------------------------

Biblija, šventa. — Naujas Įstatymas. Pusi. 1494 -------
Bludoąs — arba Lietuva Rusijos rev. metu. 427 psl. . 
Dėdės Tomo 'Trobelė. — Romanas (du tomai) ---------
Dainavos šalies Senų žmonių Padavimai. — V. Krėvė 
Lazdynų Pelėdos Raštai — 4 tomai ——-----------
Vaižganto Raštai 7 tomai ,-----------------------
Ks. Vanagėlio Raštai ----------------- —--------------------
A. Vienuolio Raštai — du tomai----------- --------------

sūnų; vynausis 
žirgų 
vieną 
vieną

Išrišimas uždavinio 7
Aklas elgeta išėjo gatvėn su 

40 paišelių. Pirmas žmogus iš 
jo nupirko pusę paišelių (20) 
ir atidavęs jam atgal 10, pali
ko elgetai 30. Antras žmogus 
nupirko trečdalį jo likusįų pai
šelių (10) ir 2 atidavė atgal, 
todėl liko elgetai 22 paišeliai. 
Trečia sžmogus nupirko pusę jo 
paišelių (11), ir atidavęs jam 
1, paliko elgetą su 12 paišelių.

Geriausias būdas šį uždavi
nį išrišti yra pradėti nuo 12 ir 
varyti atgal.

Gerai1 išrišo: D. Rimša, Chi
cago, Ill.; Jonas Letkauskas. 
Baltimore, Md.A. Lelis, Broo
klyn, N. Y.; Kazys Pusnikas, 
Brooklyn, N. Y.

Dalinai išrišo K. Svidris, E- 
lizabeth, N. J.

Jau turi darbą
— A-a, mano mielas brolau, 

— tarė demokrati-ngas kunigė
lis, išeidamas iš bažnyčios ir 
matydamas “bobinčiuje” -sėdin
tį suvargusį žmogelį. /— Aš 
manau, kad mes abu galėsim su 
rasti darbo pasidarbuoti mūsų 
bažnyčios reikalams.

— Ačiū, tamstai, — atsakė 
tasai biskį pasirangęs. — bet aš 
jau turiu darbo bažnyčios rei
kaluose.

— Ar taip ? O kokį gi darbą ?
— Aš esu vienas iš tų bied- 

nųjų ir reikalingųjų pašalpos.

UŽDAVINYS NR. 11
Vienas Arabijos šeiikas (gu

bernatorius) turėjo devyniolika 
dailių arabiškų žirgų. Jisai nu
sprendė patį mylimiausį ,žirgą 
pats sau pasilaikyti, o kitus pri 
žadėjo tūlą dieną išdalinti tar
pe savo trijų 
sūnus turėjo gauti pusę 
skaičiaus, antrasis — 
trečdalį, o jauniausia — 
devintadalį.

Ant nelaimės, vienas 
žirgų prieš pat dalinimo 
ėmė ir išgaišo; kuomet 
susirinko ant dalybų, tai jie ra
do septynioliką žirgų; na, o ži
noma, kad septyniolikos nega
lima padalinti nei ant dviejų, 
nei ant trijų, nei ant devyniųt

Tačiaus šeikas išgalvojo pla
ną, palei kurį galima, buvo žir
gus padalinti sulyg pirmutinio 
padarytojo, plano.

Kaip jis tatai padarė? - •
Studentas-

BALTOS MARĖS NEBALTA 
CHRONIKA

j ant. Kilo triukšmas už plau
čius tapo neužmokėta ir tas 
žmogelis sako, kad daugiau® ne
nešios parduotų plaučių; gali 
jos pačios parsinešti, nes ne to
lima kelionė.

Pas Dubeiką buvo susirinki- 
tnas, kur susirinkę pranciško
nai sudraskė Pranciškaus keli
nes, o vietoje to nutarė skaity
ti ‘‘Tarką". Pagirtinas išgalvo
jimas!

Ant Jurispolko gatvės, nese- 
nei buvo vestuvės, kur susirin
ko nemažai žmonių, nes buvo 
abudu geri parapijonai. Parva
žiavus iš šliūbo jaunoji prapuo
lė ir susirinkusieji svečiai ran
da ją garnio apdovanotą kitam 
kambaryje; iš ko visi linksmi
nosi su vestuvėmis ir sykiu krik 
štynomis. Būdvietis-

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

KNYGYNAS
BROOKLYN, N. Y

Atsakymai: • ,
1. Leninas apgynė darbinin

kus nuo duonos, pasiųsdamas1 pastebėjau, 
juos pas Abraomą, o Amerikoje 
komunistai apgina darbininkus 
nuo dolarių.

2. Darbininkai uždirba dc’la- 
rius,* o komunistai surenka.

3. Kad komunistai jam ne
siunčia pinigų ir jį patį vadina 
“provokatorium.”

atsitiki Vien as škotas par- 
sisvečiuoti. Jo drauags Macln- 
grižo Škotijon iš Amerikos, pa- 
tosh išsivedė jį. aprodytų mie
stelio, ir viską aprodęs, parodė’je 
į vieną garsią karčemą, pas
kui ir sako:

— Aš tave užsivesčiau čionai siūtą, kad sakau, jeigu neduok 
išsigerti, bet gaila, kad kaip' Diev pamirtum, tai būtų gata- 

savo kapšiuką
palikai namie ant stalo.

VIENYBĖS
193 GRAND STREET

Kadangi dabar labai madoj 
reikalauti atskaitų ir visi ir vi
saip pasiteisina, visoki kleris- 
tai, tauitistai, socialistai ir ko
munistai ir viŠi kiti “istai” vi
si ir visaip teisinasi — na ir 
visi teisūs, kaip ten nebūtų, 
todėl nors- jau senas dalykas, 
bet vis reiktų augštyn 
ir vsiur kelti.

Anuo metu, kada A. a. 
Varnagirio parapijoj kilo 
liucija, na ir laike mūšių 
kun. V. su visais kolektoriais, 
pinigais “dėdės” nuo Bedford Jis turėdamas gerą kostamier- 
Ave. nusivežė ant rekolekcijų; ką už^dyką, nunešė tuos plau- 
bet A. a. kun. V. užsigynė, kad Čius. Jo moteriškė mislydama 
jį dėdės nenuvežė etc. Tai atsi-j kame dalykas, nuėjo pėdomis 
rado tūlas žmogus vardu J. Nau vyro ir randa juos besimieruo- 
jokas (jis dabar kvėpiančius ci
garus dirbą Brooklyne), kuris 
prirodinėjo, kad ištikro kunigė
lį pavėžino, tai tarpe kun. V. ir 
p. J. Naujoko išėjo ginčas ir 
kun. V. “bečino” 100 dol. aukau 
damas tautos reikalams, jei kas 
darodys, kad jis buvo belangėj. 
Na ir buvo susitarta A. a. kun.

su p. J. Naujoku susieiti 
A. a. Draugelio salėje ir už pri
rodymą duoti 100 dol. Yra. žino- 
nty, kad p. J. N. prirodė ir pa- 
ėniė tą 100 doL; bet kur jis pa
dėjo, man iki šiam laikui- nėra 
žinoma; jis savo laiku dar “Dil
gėlėse” liepė man kreiptis pas 
Mulkių Draugysčių Sekretorių, 
būk jis apie taif gerai žinąs 
kur tie pinigai; bet aš ilgai ie
škojau to Mulkių Sekretoriaus, 
nei tas šventmikis velnio po 
Vamabudės pelkes, ir vos vos 
suradau; bet ir tas nieko nega
lėjo pasakyti. J. žvirblis 

Tarkos šnipo prierašas: Mes 
netikim, kad žvirbliai patys yra 
geri paukščiai. Tūlas žvirblis 
buvo užėjęs pas p. Naujoką ir 
reikalavo paskolint baksą Vy
tauto cigarų; bet p. J. N. atsi-

Phono Frankford 3219~W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠAS^ NOTARAS

Real Estate Brokeris ^ ' — Insurance Agentas
4719 MBLKOSE STEEET PHTT.Anp.T.PHIA, PA.

v Perka ir parduoda namus; lotus bei farmas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimes ir gyvastį'

Lietuvių Kalbos Gramatika — Rygiškių Jonas, antra laida 
puslapių 280 _ _____ u_____ ________ _______ 75c.

A. B. C. — J- Damijonaičio skaityme rašyme rankvedėlis_ 30c
Vaikų Darželis, -r- J. Damijonaičio skaitymo knyga ant

riems mokslo metams----------- ------- ---------------- 50c
Palydovas — Gražiais v drobės apdarais su planais ir dau

gybės statistikos bei antrašu lapeliais bei žemlapiais __ 75c
Kauno Miesto Albumas — Gražus rinkinys Kauno miesto 

vaizdų_ ___________ _____________ __________  1.00
Vadovėlis po Palangą ir jos apylinkę. — Su paveikslais — 25c 
Skautybė — Piliečių Auklėjimo Mokykla Pusi. 100 ---------- 35c
Jaunas Matininkas — Geometrijos Vadovėlis pradedama-

jai mokyklai__ __ -_____ _____________________  35c
žaidimų Vainikas Rinkinys įvairių žaidimų, šokių ir tt.__ 50c
Apie Tautines Liet. Dainų Gaidas — Pusi. 44 —--------------75c
Botanika — M. Stankevičius. Pusi. 100----- ;-------------------40c
Lietuvos- Visuomenes ir Teisės istorija — Pusi. 218 ------ - 35c
Gamtos Pradžiamokslis — dvi dalys po pusi. III. Kaina už

ąbį dalis ----------------------- - ------- --------------------------- 70c
Pirmieji Gamtos Pasakojimai — Paveiksluota ir įdomi kny 

ga. Pusi. 135__ —- --‘:--------
Sapnų Knygelė — -------------- ------- —
Organinė Chemija — Pamatinės žinios 
Komercijos Aritmetikos Vadovėlis-----
Elementarinė Algebra ir uždavinynas .
Lietuvių Tautos Istorija — St. Matulaitis psl. 260 ----- $1.00
Visa ‘Lietuva — Rinkinys įvairių statistikų bei antrašų $2-50 
Lietuvos Albumas _----- —- ------------------------------------ $5.00
Kišeninis žodynėlis — Anglišk. ir Lief, kalbų-------------$1-00
Kišeninis žodynėlis — Francūziškos kalbos-------------- — 50c
Rankvedis Angliškos Kalbos ___ _____________ —___ $1-50
Kaip Rašyti Laiškus — Anglų ir Lietuvių Kalbose___ $1-25
Brooklyno Miesto Gatvių Rodyklė — su žemlapiu ir tt._ 25c
New Yorko Miesto Gatvių Rodyklė — su žemi, ir tt.___ 25c
Gaminimas Valgių — Drūtais drobės apdarais_______ $1.50

REALTY CO. and BUILDERS
• Turiu 14 metų praktikus pardavimo nuosavybių, nes esu par

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook
lyno, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslų, gabumų įgijau turtų.

JUOKIS /(r.
KAD IR . -J w

NENORI

ry.cZ/c


VASARIO (FEBR.) 7 D, Ift
[VASARIO (FEBR.) 7 D., 1921 VIENYBĖ

132 W. MARKET STREET 
SCRANTON,'PA. »’i
Vedėjai: W. A. Meškūnas ir D. KUnp

228 FIRST STREET 
ELIZABETH, N* L i 
ELIZABETH, N. J.

t VIENYBES KAMPELIS t
atrais, etc.? Ką1 state scenoje?

13. Kokie profesijos žmonės 
randasi kolonijoje: daktarai, ad 
vokatai, inžinieriai, etc. — jų 
vietas?

L Z1N1S

| REDAKCIJOS ATSAKYMAI

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

savęs nestato, kaip jau sykį 
esąs viešai pareiškęs.

Keleiviui: Nuo New Yorko 
iki San Francisco nuvažiuoti 
traukiniu ima apie 88 valan
das — tai yra: nuo New Yorko 
iki Chieagos 20 valandų ir iš 
Chicagos iki Pacifiko pakraš
čiui 68 vai.

Ąlegai: — Į Tamstos paklau
simą, kaip išimti iš drapanų 
čiulpamoji guma (chewing 
gūm). prityrę' žmonės' pataria 
sekamai daryti: Pridėti prie gų 
mos ledo šmotelį ir palaikyti 
keletą minučių, potam gumą su 
šepetėliu nutrinti.

PAKVIETIMAS PRIE LIETU
VIŲ STATISTIKOS

14. Įvairios pastabos, duodan
čios suprasti lietuvių kiekį, jų 
pasilai'kymą, turtą, namų nuo
savybes etc.

Atsakant į šituos klausimus 
meldžiame asvo bendradarbių ir 
skaitytojų prisilaikyti kiek ga
lint tikrų skaitlinių. Kur ne
galima, tai nors paviršium pa
viršium paduoti skaitlines ir ti
krus faktus. Visų padėjusių ta
me dideliame darbe bus vardai 
ir pavardės pažymėta prie ko
lonijos statistikos.

šitos statistikos žinios renka
mos tam tikslui, kad per keletą 
metų sudarius apytikres žinias, 
kiek Amerikoje yra lietuvių ir 
kokis jų yra kultūrinis bei eko
nominis stovis. Tokios žinios 
bus priimamos 1925 Metraščiui 
iki Rugsėjo 15 d., 1924 m.

Eisi -turi linksmą svetimtau- 
tišką pobūdį, yra žavejanti ir 
grakšti. Ji aprašoma kaipo auk 
sinė gražfiolė. Ji su rūpesčiu 
laukia ką pasakys New Yorko 
publika apie ją.

’ Mtziiiale komedija “Mėnesie
na” priklauso- prie kurie ski 
rianii nuraminimui ir palinksmi 
nimui nuvargusių žmonių, ieš-l 
kančių ko nors naujo.. Apart 
juokų, veikalas pilnas gražių 
dainelių ir šokių. Ypatingai juo 
kingas tarnas Brooks ir elektri 
kierius. kuris vis nori prakal
bas visur sakyti. Lošėjai yra. 
parinkti vaidintojai, o kuomet 
chorais išeina dainuoti ir šokti, 
tai* pasidaro malonus įspūdis iš 
šurmuliuojančių šlėbių ir gra
žių balsų. Scenerijos irgi labai 
gražios. Vienoje' scenoje pada
romas toks realistinis lietus, 
kad žmogus nežinai, ar iš tiesų 
lįja, ar tik taip padaroma.

i
(Apgarsinimas)

KUR JI& GAVO7-
Rcbertas Browning, " garsus 

Anglas poetas kuris dabar.guli 
Westminster Abbey koplyčioje 
tarpe Cowley ir Chaucer, sykį 
vyko atlankyti savo sūnaus gy
venančio Venecijoj, Italijos kra
šte, rudeny 1889. Vieną dieną 
gruody, pasivaikščiodamas kaip' 
paprastai, pagavo šaltį, kuris 
baigėsi mirtinai. Jis mirė antrą 
dieną. Daug žmonių taip pasaulį 
apleidžia kas įmetą, o išliekan- 
tieji suka savo galvas klausda
mi: ”Kur jis tą šaltį pagavo?” 
Daug tokių bylų galima būtų iš
vengti jei gerinti abelną kūno 
•sveikatą laiku. Įsisonėjęs šaltis 
reiškia kad kūnas neįstengia at 
sispirti nuo mikrobų užpuoli
mų. Apsigyvenimo sistema kū
ne per menka. ,Bei jei laikysi 
vidurius liuesus, tavo kūnas ga
lės atsimušti, o ne pasiduoti. 
Todėl Trinerio Kartus Vynas 
yra kaip tik vaistas dabartį-

niam sezonui. Pažiūrėk į savo 
lentynas, ar turi bonką Trinerio 
Kartaus Vyno, jeHie, sustok 
pas aptjekorių ir gauk. Trinerio 
Kosulio Nuramintojas ir Trine- 
rio Linimentas, abu gerai pa
tikėtini vaistai, taipgi sezone. 
Rašyk Joseph Triner Company, 
Chicago, Ill. jei negali jų gauti 
savo apylinkėje!

(Apgarsinimas)

GYVENK ILGAI —
Jauskis 10 iki 30 metų 

jaunesniu
Del užkietėjusių ar rūgstančių vi« 

durių, blogų kepenų ar kraujo pageri
ni mor BulgariSka Lapų Arbata yra 
didžiausia Šeimynai' gyduolė. Gerk khr 
«tą gulant, kad sulaužius persišaldy
mus. Parsiduoda pas visus aptickorius 
arba apdraustu siu riti n i u per paštą, 
Fiona skrynutė šeimynai $1.25, arba 
3 skrynutes $3.15, arba 6 už $5.25. Ad
resuok: Marvel Products Company, 
208 Marvel Building, Pittsburgh, Pa*

PRANEŠIMAS!

t Verpetui, Lietuvoje: — Pluo- 
įkštą eilučių gavome. Gražus a- 
ttiu. Trūkstančių NN. paieško-

I. and BUILDERS
3 pardavimo nuosavybių, nes esu pit 
ries. Gabiausia lietuvis agentas Brook* 
ta. Per mokslų, gabumų įgijau turtą.

o Kas pas mus ateina, git 
na tai, ko nori: pirkti, bi 
dnvoti arba paskolų. Viro 
aprūpi n am teisingai. Toni
ant pardavimo kctunui 
ofisuose apie 5 tūkitao&v 
namų: Brooklyn o, Busbmd 
Section, Greenpoint, Ito 
pc th, Flatbush, Caning 
Arlington Section, Cypresi
mite, Eąst Now jei dar bus užsilikusiu, iš-
Woodh&von, Kichioond ffiįKiū^iTnc. Jie buvo visi siunčia- 
Ozono Park, Jamaica, EoEjĮ*y 
Queens ir Floral Park. ■ 

Taipgi turime ant parti-1 
v i m o visokių farmų, Par
duodame namus su m&h į*| 
nešimu, įmokant $200.00.

• Randavojame namus, km 
j tuves, dirbtuves, kambario 

---------- ir tt

ni. Gal pastoje pas Tamstas 
pgoC
I P. Kriukeliui, Lietuvoje: — 
Raštelius pažymėtiems sky- 
tarns gavome. Ačiū.
t V. černauskui: — Lietuvos 
Įfodyr.o rašytojo, Prof. K. Bū-

XLTY CO. & BUILDERS [°
- Ofisai —

Ss antrašas yra sekantis: Vil
kaus gatvė, Nr. 2, Kaunas, Li-
Smailia.

L. Vitkauskui, Lietuvoje: — 
Telephone stagg su pluoštelį eilučių ir medžiaga 

Telephone Jamaica 3isw (Tarkai” gavome. Labai ačiū.
t Aleksandras Mazetis, Philadel 
►hia: — Tamstos paklausimą 

felci Lietuvoje žemės, kurią A- 
nerikes pilietis galėtų aprašyti 
lavo tėvui, perdavėm Lietuvos 
fensuhii, nes mums šitame daly 
te dar nėra žinomi panašūs į- 
■ktymai.

KANČIAS LABAI RE1-IJ- J •Nieni*,Ti: “1.straiPSIie-
AT T T VFIk A F £avome- Nuoširdžiai aciuo- 

lIKALŲ-VLIK A- įne gį kitame Tamstos pa-
ŽIU: Buisįmę, esame, Įgalioti vardu

JįO. Sirvydo atsakyti, kad ji- 
% į jokius kandidatus į SLA. 
Ui_____ ■_____ ’

SL, ’ Jamaica, L. L Tel. Jamaica 7$ 
dyn, N. Y. 
ca, L. L,

(120th Str.) % Richmond Hill, LI

- 3 tomai 
unai___

'.nygos su Gaidomis —
ROYAL M All 

į Ir iŠ Lietuvos 
O Lt o Orca

Šįmet išleisdami “Vienybės” 
Metraštį-almanachą 1924 me
tams (kuris jau spausdinamas), 
gana nusivėlinome, nes vėlai 
pradėjome rengti ir daug susi
darė riepermatytų darbų. Todėl 
neįėjo į šį metraštį mūsų vie
nas labai svarbus skyrius, kurį 
rųanome kitų metų Metraščiais 
pradėti rinkti, būtent — Ame- 

I rikos Lietuvių Kolonijų Statist! 
ka>

■ Ateinančiam 1925-tam metui 
“Vienybės” Metskaitlis jau da
bar pradėtas rinkti, todėl “Vie
nybės” Redakcija prašo visų sa
vo bendradarbių ir skaitytojų 
jau dabar pradėti rinkti savo 
kolonijų statistiką ir kuovei- 
kiausiai pradėti siuntinėti šiuo 
antrašu: “Vienybė/’ 193 Grand 
Street, Brooklyn, N. Y. (Statis
tikos Skyriui).

Statistikos rinkėjams prašo
me prisilaikyti sekamos progra
mos;

1. Kolonijos vardas — kaip 
senai lietuviai čia pradėjo gy
venti, kiek dabar bendrai* lie
tuvių čia esama?

2. Draugijos ii' organizacijos 
— jų vardai, po kiek turi na
rių, kaip senai įsikūrę, kiek tu
ri turto, kokis jų tikslas?

3. ‘Viešos įstaigos — ar yra 
Liaudies Namai, svetainės, kaip 
jos vadinasi, kur stovi, kaip se
nai statytos, kiek lėšavo, kas

NAUJI ‘VIENYBĖS”
SKAITYTOJAI

So. Boston, Mass*: — P. J. A- 
kunevich, O. Jakunskas, J. Stu- 
kas, B. F. Kubilius, P. Bolys.

Brighton. Mass.: Emilia Sa
vickienė, F. Kacarauskas, P. 
Bagdonas.

Cambridge, Mass: — V. Mar 
cinkevičius, A. Mai'čiulaitis, J. 
Masutaitis, J. Klimavičius,, J. 
Mockevičius, Ona Wozbut/ V. 
Jenediūnas. P. Vaitėkus.

Visi šitie užsirašė per “Vie
nybės” Įgaliotinį, pi'l. A. B. 
Stankevičių.

NAUJI “VIENYBĖS” 
DUOTI ŠĖRAI

J. O. Sirvydas, senas šėrinin- 
kas, dar pirko 1 “Vienybės” Še
rą.

SITAS STIKLAS

tsHkb.

BBiBIHIIBk

naei
■91
■I'

už 15 Leibelių

BHBEBHBBBaaraEB
■aBSsaiaL
■ffiBHEHBRI

ELZA ERSI — GARSIAUSIA 
KOMEDIJOS ARTISTĖ

Jai Pavyksta Naujoje Muzika- 
lėje Komedijoje

Elza Ersi buvo ypatingai par
sitraukta į šią šalį iš Bdapestoi 
kur ji buvo mylimiausia muzi- 
kalės komedijos artistė per tre
jus sezonus. Ji puikiai pasirodė

STAR ir MAGNOLIA PIENŲ
šis plonas stiklas, kurį čia matot paveiksluotą.
yra pirmosios rūšies ir turi gražiai išpjaustytus
pamarginimus. Iriek vienu ase namuose galima
vartot keletas jų. Mes teikiam šiuos stiklus do
vanai už leibelius nuo mūsų rūšių kondensuoto 
pieno. Jei esi gera ir taupi šeimyninkė, Jūs pirk-
šit tik šias rūšis, netik gausit geriausi pieną

_ . . .V. i Orduna Orbita’5 liaudies dainos misnems Choram■pitio laivai Nauji IT Moderniški 
anto Trims lygiems balsamr__ W®1-’ atžvilgiais. Numylėti keiei-
at-Kelpša. Dainų rinkinys___ f’/ p(‘^ Okcnn* ir g^ūs’det savo
Keipta. Data, 
is -------------------------------—~~~ komforto. .
ridūnas. Rinkinys gražių dainelių „Beveiki, apetitingi ir ajp^w val- 
iras Brazys. 2-3 lygiems balsams paduodami ant staltiesėmis ap- 
pagrindinis muzikos dėsniams \m*”dagiai9 ”r ° jrphnynoni.M, Motonms ir Vaikams

-------- - ------------ - ---------------------—Ypatinga Priežiūra. T.
KDel smulkmenų kreipkis pas mūs 

airios Knygos — F"'* paa
* feTEAM PACKET CO.

tika — Rygiškių Jonas, antra laida Kmoadway New York, n. y.

ličio skaityme rašyme rankvedėlis
Dan.ijo.a.ėi. sta.tym. km.

drobės apdarais su planais ir UNE
.ei antrašu lapeliais beiržemlapiį-|)slia.trampns koliag ' 
s — Gražus rinkinys Kauno mies® f donĄ, į į $ visų dailę .
...----- ----- LIETUVOS
r jos apylinkę. — Su paveikslais Laivai kas savaitę 
uklėjimo Mokykla Pusi. 100 —Įf ^cPr’iysstami patogumai
Geometrijos Vadovėlis pradedantis pagelbstime gauti reikalingus

_ _ _ Ikumentus (affidavits). Mūsų
Jnys'įvairTų žaidimų'šokių’irtL’“tvarko. 'fiaas

J e ©'keleiviams rūpinamasi nuo pra
tinu Gaidas —— Pusi. 44 —kelio iki pabaigos.
ivičius. Pusi. 100---- *_____ „-^ninos ir laivų tvarkraŠtis. pasiun-
r Teisės istorija — Pusi. 218 .—-t”"’ paprašius.
s _ dvi dalys po pusi. III. Kaina «i>u,rv";i“ui >1 informacijų dolei

|Syk bito vietiniam agentui, arba

mojimai — Paveiksluota ir įdonuM ^^^PA^MCA line 
J |24 State Street Now York._

statė?
4. Parapijos — kaip vadinasi, 

kiek turb parapijonų, ar turi 
bažnyčią, kaip senai statyta, 
kiek lėšavo, kas kunigais?

5. Verteivystė — kiek yra 
biznierių ir kuo užsiima, jų var 
dai (ir, jei galima, jų vietos), 
kiek jų bizniai vidutiniškai ver
ti?

< 6. Pramonė — ar yra lietu
viškų fabrikų, nors ir visai ma
žyčių, 'ką išdirba, kiek žmonių

pirmą sykį naujoje komedijoje 
“Moonlight” (Mėnesiena), ku
rią stato Lawrence Weber te
atre Longacre, pradedant Sau
sio 30-tą.

šita žvali vengrdtė artistė y- 
ra globojama Prano Lehar ir 
iki išvažiavimo į Ameriką dai
navo bei vaidino vyriausią ro
lę Leharo operetėje “Aukso 
Paukštis,” operetė, kuri paei
liui buvo vaidinta 300 kartų Bu 
dapeste. Du sezonu atgal kada

ir cukrų, bet jie turi didelę verte už * savo leibe
lius. Pradėki t taupyt leibelius šiandien.

SPECIALIS PASIŪLYMAS

Kviečiame Tamstą atsilan
kyti i mūsų naujai ištai
sytų čeverykų Krautuvę, 
kūną atpirkome iš senes
nių savininkų pp. Januš- 

ikos ir Račkausko, — 455 
Grand St., Brooklyne. — 
Krautuvę daug kuom pa
tobulinome ir pripirkome 
daugybes naujų prekių.
Atsilankikite pas mus ir 
persitikrinkite, jogei kai
nos ant čeverykų yra žy
miai numažintos.

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Lumas

455 Grand Street Brooklyn, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS 
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURI
858 GLENMORE AVENUE, < f BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą ir nuneši jį į arčiausią 
dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi Paveiksluotą Dovanų Katalogą ir ypatingą 
dovanų kortą, kuri skaitysis už 10 leibelių. Bus priimama 
tik vieua tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau leibelių. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šitą 
korta su bilo kitais leibcliais nuo šitų blešinių. Jei Tamis- 
mieste nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibelįų ir Ypatin
gos Dovanų kortos, tai prisiūsk jas mums, kartu su nume
riu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Kataliogo, ir mes ją 
prisiusime Jums be iškaščių.

Daugybė geriausių knygų — mokslo, 
istorijos, eilių-dainų, apysakų-roma- 
nų-pasakų, dailės, juokų — yra su
krautos Margerio Knygyne.

Tik mes duodame tikrų bargenų, neg par
duodame knygas už pusę kainos.

Tik musų knygyne yra beveik visos 
knygos puikiai apdarytos.

Naujų knygų kataliogų vi
siems prisiunčiame dykai.

dirba, kiek vertės per metus 
padaro ?

7. Ar yra lietuvių užlaikoma 
mokykla —' kas mokytojauja, 
kiek mokinių?

8. Ar yra lietuvių knygynas 
— kur stovi, kas užlaiko, kiek 
egzempliorių knygų turi, kokias 
labiausiai skaito?

9; Kiek į kolonijas pareina 
lietuviškų laikraščių (vietinių 
ir iš Lietuvos) —jų vardai. (

10. Kiek lietuvių per 1923-4 
metus išvažiavo Lietuvon ,ijį 
kiek sugryžo?

11. Kiek lietuvių per 1923-4 
metus užgimė ir pasimirė?

12. Ar yra vietos dramos, 
draugijos, chorai, kaip jie vadi
nasi, ką jie 1923-4 metų žiemos 
sezonu nuveikė koncertais, te-

i

Lehar atnaujino savo “Links
mos Našlės” jis parinko p-lę 
Elzą, kad vaidintų rolę Sonios, 
apsvarstęs pirmą \visas Europos 
numylėtines pirm kreipimosi 
prie jos.

Kada Henrikas Savage pano
rėjo atnaujinti “Linksmas Naš- 
les\čia Amerikoje, tai jis dė
jo visas pastangas gauti p-lę* 
Ersi, bet Lehar nenorėjo jos 
paleisti iš “Aukso Paukščio.” 
Jis ir dabar nenorėjo jos leisti 
Anierikon vaidinti vyriausią ro
lę “Mėnesienoje,” bet per pa
sidarbavimą Beno Blumenthal, 
Amerikos krutamu paveikslų 
gamintojo, kontroliuojančio di
džiumą Budapešto teatrų, Le- 
har\ sutiko atleisti artistę A- 
merikon.

NEW YORK CITY, N. Y. 
44 Hudson Street1 
near Duane Street 
434 West 42nd Street 
near Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
near 80th Street 
61 East 125th Street 
near Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
near 150th Street 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
near 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
near Broadway

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
near 4th Street 
JERSEY CITY, N. J. 
350 Grove Street 
near Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
near Newark Avenue 
NEWARK, N. J. 
23 Warren Street 
no ar Washington Street 
BAYONNE, N. J.* 
325 Broadway 
near 15th Street MARGERIO

KNYGYNAS
2023 St. Paul Avė., 

CHICAGO, ILL.

Mes nuoširdžiai kviečiame Mlankyti bile kuri virš-paminėtą 
Premijų Stotį su ar be leibelių apžiūrėti dideli ir gražų 
pasirinkimą visokių reikalingų, ir pagražinančių dovanų, 
kuriuos galite gauti visai dykai už sutaupytus leibelius.

Pamatinės žinios fr- 
os Vadovėlis __________
i ir uždavinynas _______
i ja — St. Matulaitis psl. 260 —11 ., uplaukimai kas savaite 1 
unys įvairių statistikų bei antrai Lietuvą 

____ __ _ _ _ _______________NEW YORK-BREMEN
- Anglišk. ir Liet, kalbų____ pui,dais' garlaiviais

« - .v, i Columbus—Stuttgart- Francuziskos kalbos-------- * Muenchen
Kalbos ___ __ _ ___ vlenofl. klesos kajutę gar-

favižii& Žymiai pagerinti
- Anglų ir Lietuvių Kalbose (t’iou Idcsos įrengimai. Pa 
Lvių Rodyklė — su žemlapiu
atviu Rodyklė — su žemi, ir tt^ kreipkitės pas. bito 

rx -4 • i i - i IK ftgėntĄ arba į .
- Drūtais drobvs apdarais---- '|NOETii german.

| LLOYD
1-16 Pearl St. N.Y.O

fiORTH i GERMAN 
f LLOYD

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyn®

J. MASLNAUSKAS
&

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai ' žinoma vieta 

828 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ro^i ir 3-člos gatvių

Fotografupjame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius. Darbas atliekamas pagal augš&ausių artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

828 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svedorių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke
puriniu ų. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau galavus ir padarau ant 
orderio. riamsta reikalo atsilan
kykite1) o būsite pilnai užganė
dintas.

S. PAUŽA
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

IS
>KLYN, N. Y.
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(Telephon

kliubo

TOKIU

Lloyd G<

aliejai

LIETUVIŠKA VALGYKLA
Iš L. M. G. K. Susirinkimo

sve-

Konferencija

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
<99 GRAND STREET

kampas Union Avė.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

556

Atliekame
Greltai-Gražiai-Pigial

Spaudos DarbusSPECIALISTAS SPECIALISTASSurgeon Dantistas

DR. J. HOROWITZ, Dentist

SPAUSDINAME:

Patarnavimo Stotis
MODELIU

VISKĄ DĖL Reikale Kreipkitės pas mus.

Off'ce

J. GAGEL

Mergina Vienok Privertė 
Daučj Su Ja Apsivesti

Rado Prie Kliubo 
Pamestą Kūdikį

Gėlavos Diena Del 
Vėl. Wilsono šermenų

Anglijos Bed 

Gelbės Save.

Apskundė Sūnų 
Už Vagystę

Areštuota Komunistas 
Jacob Cooper

Debatai Per Radio Apie 
Pasaulio Sutvėrimą

Brooklynietis D r. Charles
H. Lavermore Laimėjo 

Boko Dovaną $50,000

Lietuvos Universiteto 
Studentams Sekasi

Po Lietuvių Kolonijas

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

WASHIN 
buvęs vidaus i 
visuomenės tui 
Kais įstatymais 
kompanija. McA 
Denby, laivynoi 
uoto tyrinėjimų.

Vietinių Siuvėjų Santaika
Su Darbdaviais Jau Yra

Kaip ir Permatoma

matyti.
Senas Siuvėjas.

Geriausis Agentas dė 
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tu ir Renda 
vojimo Namų.

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

* * Vienybei’ * patarnauk.

ROMA, 
jos ir Italiji 
mentes pirm 
Jams ta suta 
dasias Jūras 
nins, kurių I 
de jure turi 
ji ir kitos ša

Informacijos apie tai, kur gyvena 
mano vyras 'Juozapas Burba būtų jvoK 
tintos. Anelė Burba, c-o Landaus, 240 
E. 76th St., New York City, (26

Mažas pinigų įnešimas ' nu
pirks augamą fonografų krau 
tuvę ant Grand Streetų. Gera 
proga del ypatos kalbančios 
lietuviškai. Kreipkitės pas 
J. Antone, 511 Grand St., 

Brooklyn, N. Y. (18)

Sporai Ieško 
Didelės Paskolos.

Sew York. Will Stn 
žinoti, kad Japon 

200 miliony dolarių 
ir Londone. Pas j 

foto ieškoma didesnė 
J* dilia. Pįnigai bus le 

atstatymuL

Draugijų 
Bus Šį Vakarą

Greitam pirkikui labai pigiai 
parduosiu. Pečius yra visai apy, 
naujis ir labai geras, bet mum 
nėra reikalingas. Atsišaukite 
greitai. A. čemauskas, 159 N. 
6th St., Brooklyn, N Y dvejais 
laiptais (18)
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LONDOI 
ir Paryžiuje, 
New Yorko, “ 
sooas ir Clem 
slaptą susitari 
krantą Reino 
menceau, fran 
toye.hd te 
kė, Irai Nito 
nedarę.

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir už 
prieinamų kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei ‘kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Bena Berago — Col. Soprano

OPERETĖS DRAUGIJOS PENKIŲ 
METŲ JUBILĖJAUS KONCERTAS

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Juozas Daučis, apie kurį “Vie 
nybėje” jau buvo rašyta, be
velijo apsivesti su Alice Petrai- 
čiūte nuo 190 Engert A v., negu 
mokėti $10,000 atlyginimo už į- 
žeisitą širdelę, kaip ji per teis
mą reikalavo. Petraičiūtės ad
vokatas Garver sunaudojo visus 
savo gabumus perkalbėti Daučį, 
kuris kelis sykius jau buvo sa
vo nuomonę permainęs ir buvo 
galutinai atsižadėjęs savo sužie 
duotinės. Dabar jau teismo ro
dos nebebus, nes Daučis suti
kęs PetraiČiūtę vesti.

Išėjo iš spaudos “Vienybė. 
Metraštis 1924 metams, su 
geliu naudingų informacijų, 
jau šiomis dienomis siuntinėja
mas visiems skaitytojams ir 
bendradarbiams. Jo išleidimas 
truputį susivėlavo.

1925 metui Metskaitlis jau 
dabar pradėtas rengti.

iŠ plačios Lietuvos 6 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys ir draugai • 
Laukia ”Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsniuotas Išbalsamnotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius

Knvgas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vi
zitines Korteles, Pla
katus, Baliams Tikie- 
tus, Vestuvėms ar 
Bankietams Užkvieti- 
mus ir tt.

Jurgis Rūkštelis. siuvėjas, 29 
Maujer St. apskundė Bridge Pla 
za teisman savo sūnų Charles, 
kuris ir likosi padėtas be kau
cijos prieš Grand Jury. Anot 
tėvo skundo, Charles pavogęs 
iš tėvo namų overkotį, siūtą ir 
kitų .daiktų vertės $90.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Fontanines Plunksnos ir Paišeliai, kurių nereikia 
drožti; su kitais Rašymo Prietaisais gaunanti: —

tas - Valdžia : 
^ fabrikus, kur 
pa reikalingus ( 
girtas — Dirbt 
® U taip regu 

turėtu darbo 
galėtų pragj 

Wan — Valdžia 
sMgd dubininkų lavii 

dd mokinimo 
*• Valdžia ti 

to tinkamu gyvenai 
toiainkams su reni 
tonka jy delmonui.

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti 
mane

Prie katalikių moterų 
Gaiftestingos Panelės Š 
Harrison St. rasta iš nakties 
ant trepu padėtas 3 savaičių 
kūdikis-mergaitė. Kūdikio savi
ninkė jokios žymės nepaliko, 
kas ji yra, todėl kliubas nuga
beno jį Kings County ligonbū-

SVARBUS PRANEŠIMAS
Juozo- Vaičkaus Artistų Stu

dijai remti Dr-jos organizaty- 
vis susirinkimas bus Vas. 8 d., 
8 vai. vak., Piliečių Kliube, 803 
Driggs Ave. Meldžiama visų 
dalyvauti. Laik. Kom.

PARSIDUODA KRIAUČIŲ SAPA
Kostumeriškas Storas, labai geroj 

vietoj, svetimtaučiais apgyventa. Prie 
Storo yra 2 kambariai gyvenimui. At
sišaukite: 156 Eagle St., (Greenpoint) 
Brooklyn, N. Y. (16

Parsiduoda Grosemė labai pigiai 
Biznis išdirbtas gerai per daug metu. 
Renda pigi, 3 ruimai del gyvenimo. 
Priežastis pardavimo, kas pirksis, pa
sakysiu. 16 Stagg Street, B’klyn. (23

R. JOHN UREVICH
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
Wall St., New York.

Tel. Hanover 0560

Pastarojo taip vadinamo 
streiko pasekmės buvo išmetę 
iš darbo gana daug siuvėjų, 
tų tarpe gana daug įr lietuvių. 
Kiek lietuvių likosi bedarbėj, 
skaitlinių pilnų negalima suži
noti. Vien tik laikraščiai paduo
da, kad apie 20,000 siuvėjų li- 
kęsi be darbo Brownsville sek
cijoje ir kituose centruose Broo 
klyne.

Amalgameitų vyriausybė vi
są pereitą savaitę darbavosi,! 
kad abi pusi suvesti prie pasi
rašymo kontrakto. Sakoma, jo- 
gei šiomis dienomis jau bene 
būsią prie šito prieita.

Unijos sekretorius Schloss-, 
berg kalbinąs savo darbininkus 
padaryti darbdaviams sekan
čias nuolaidas: 1) susitarti ant 
kolektivio tarimosi tarpe darb
davių ir siuvėjų, 2) teisę įsta
tyti naujovines mašinerijas; 3) 
leisti tokį patvarkymą kontrak- 
toriams, kurie galėtų turėti tei
singą pelną. Tuose trijuose pun-’ 
ktuose išsiristų daugelis ir ma
žesnių nesutikimų, ypač susi
taikymas ant algų.

Ar bus prie šito prieita, grei
tai duosis

šo, bet ir>per radio jų klausėsi 
arti miliono žmonių.

Klausytojai salėje pripažino 
tiesą (biblijos apgynėjui kun. 
Straton. Bet ant rytojaus ra
dio raštinėn atėjo toki daugy- 

dau bė laiškų nuo klausytojų per 
radio, kad suskaičius, pasiro
dė, jogei Straton už savo pu
sę teturi tiktai 43. nuošimčius 
balsų, o Potter — turi net 57 
nuošimčius.

Taigi šitie garsūs debatai bu
vo publikos išspręsti naudai e- 
voliucijos, o ne biblijos.

335 MILFORD ST., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 6430 Applegate

Jacob Cooper, naturalizuotas ’ 
Amerikos pilietis gyvenai.fcsl 
210 So. 3rd St. tapo areštuoji 
tas ir pastatytas po $1,000 kau 

rne‘ ei jos prieš Federalę Grand Ju- 
šrr- ry jisai esąs rusas (o gal ru-! 
M-lsįškas žydelis) ir jį įskundė 3 

rusai, kurie dar nėra Amerikos 
piliečiai, bet turį pirmus pope- 
rius. Anot jų skundo, šitas Coo
per pereitą sekmadienį sakęs 
lenkams Bayonnėje prakalbą, 
kurioje agitavęs išversti Su v. 
Valst. kapitalistų valdžią. Jis sa 
kęs savo klausytojams, girdi, 
Chicagoje esą apie 20,000 or
ganizuotų- slavų, kurie ketina 
Ameriką paversti į sovietus, to 
del raginęs ir čionai tokią or
ganizaciją sudaryti.

Areštuotasis Cooper teisinasi 
kad jis agitavęs lenkus tik pri
pažinti Rusijos sovietų valdžią.

Maltas-Apynei 
100*% čystų Miežiu, Salyklą, Syrupas Ir Kvepianti Importuoti Apynei 

WOHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

Vasario 6 d. trečiadienį visas 
New Ybrkas ir Brooklyno mie
stas buvo paskelbtas gėlavoje 
delei eks-prezidento Wilsono 
laidotuvių Washingtone. Visos 
didžiosios įstaigos buvo užda
rytos ar pusiau pridarytos. Vi
sas judėjimas kaip trečią va
landą tapo sustabdytas ir per 2 
minutes sustojo visi gelžkelių 
ir karų traukiniai, kad jokis mo 
toras nesisuko. Gatvių judėji
mas irgi tapo sustabdytas. Sau
lei leidžiantis 48 šūviai iš per
tuose esančių kanuolių tapo iš
šauta.

REAL ESTATE
Bile ką, Bile Kur,

Lietuviai Vedasi
Išsiėmė leidimus vesti:
Stasys Plaktoms, 233 Berry 

St. su Prane Adašiūniūte, iš 
ten pat.

Antanas Mašinauskas, New
ark, N. J., su Mariona Stamuliū 
te, 32 Scholes St.

Juozas Porelaitis (Povilai
tis?) 261 Bedford Av. su Ade
le Strogiūte.

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

475 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Grosernė ir Dolikatesin ant pardavi
mo. Biznis išdirbtas per 5 metus. Ap
gyventa lietuviais ir lenkais. Par
duosiu už prieinamą kainą. Platesniu 
informaciją kreipkitės: 552 Metropo
litan Av., Brooklyn, N. Y. (22

Landon. Darbo 1 
hge su bed^rl 
pradėjo po visą kn 

už taip 
bedarbes čarterį/’ 
tyi šeši reikalavi 

/Bnnas — suteik 
flt* užtektino užli 
dvbo unijas, o ne ] 
W.

Antras — Valdžia 
padėti vykdyti sav 
prasalinimo planus, 
iii darbus, į kuriu 
I darbininkus mok

Į Nors bus apie tai pranešta 
sekretorės, p. Mikolainienės, 
bet čia trumpai ant greitųjų 

| paduodu visuomenei žinutę. iš 
Lietuvių Ąloterų Globos Komite 
to susirinkimo, “Vienybės” 
tainėje, Vasario 5 d.

Daily va vo ir užsimokėjo 
tinę mokestį šios narės: K. 
vydienė, J, Mikolainienė, 
Danielienė, Ona širvydienė, 
Miltakienė. J. Dulienė, N. 
nevičienė, V. Paužienė, A. An- 
kudavičienė, O? Lakštutienė, O. 
Litvaitienė. Taipgi prisirašė 
nauja narė, žymi veikėja, M. 
Liutienė (Sandaros pirmininko 
žmona).

Apyskaita parodė, jogei nuo 
“Senovės Vestuvių” pramogos 
pelnyta apie $200. Susirinkimas 
paskirstė iš tų pinigų sekamai: 
Kauno našlaičių prieglaudai — 

e $50; Vilniaus ^našlaičiams — 
i $70; Kauno Studentų Bendrabu
čiui — $25; Neturtingiems stu
dentams rašytojams — $10. Už 
rašyta “Vienybė” Kauno naš
laičių prieglaudon visiems me
tams (o pereitų metų “Vieny
bės” komplektą gauta aukojnis 
iš redakcijos).

Ateinančią Gegužio 7 d. ren
giama surengti didelę pramo
gą, vardu “Lietuvos Kermo
šius.” Apie vietą ir laiką bus 
vėliau pranešta.

K. širvydienė,
LMGK. Pirmininkė

IŠ savo kelionės Lietuvos 
studentų vardu “Vienybei” pra
neša p. Marčiulionis sekamai:

“Vasario 1 d. Stamforde. Ct., 
per prakalbas surinkta $79.14 
ir pasižadėjo draugijos apie 
$100 paaukoti. Vasario 2 d. 
Bridgeporte, Conn., per prakal
bas surinkta $40.70 ir draugijos 
prižadėjo apie $200 sudėti. — 
žmonės prakalbomis pilnai li
ko patenkinti ir prašė kalbė
toji) dar kartą atsilankyti. Va
sario 5 d. vakare bus prakal
bos Anson i joje, parapijos sve
tainėje. Prakalbas šios vietos 
kunigas remia — užsakė baž
nyčioje. Vasario 6 d. prakalbos 
New Havene. — Kovo 8 d. bū
sime atgal Brooklyne.”

Tik ką buvo laikraščiai prane 
, jogei dviejų protestonų ku- 

Brookly-1 nigų: Dr. John Straton ir Rev. 
Edwardo Chas. Potter debatai, vesti Car

negie Hall salėje, užsibaigę lai
mėjimu kun. Straton. Bet ant 
rytojaus laikraščiai vėl pdtaisė, 
kad tikrenybėje buvo laimėjęs 
Rev. Potter.

Tai buvo ginčas apie pasau
lio ir žmogaus sutvėrimą. Kon- 
servatas kun. Straton gynė, jo
gei pasaulis ir žmogus esąs taip 
sutvertas, kaip rašo biblija; gi 
jo oponentas, modernistas kun. 
Potter tvirtino, kad žemė ir 
žmogus išsivystė evoliucijos ke
liu. Diskusijos buvo taip išgjir-

Paskųtinis priipinimas visom 
Brdoklynp ir apylinkių draugi- 
jųyns^ kuopomis ir organizaci
joms, jogei šį vakarą, Vasario 
6 ^1. vakare, “Vienybės” svetai
nių ei įvyksta delegatų susirin- 
kįjnas pasikalbėjimui apie pro
gramą Vasario 16 d. apvaikščio 
j imą ir apie ateivybės suvaržy
mą.

Todėl kurie dar šį “Vieny
bės” nr. užžveigsite, nepamirš
kite atsilankyti. Reng. Kom-

Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA

Tol. 2851 Groenpoint.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRABORIUS

124 Union A v. kamp. Grand St
J^j[ J | 1 Ji (Viršuje mčsinyčios)

Traukiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau iš Europos

Visokį aptraokimai — šakną ir paviršio darbai 
22 karatą aukso — (Tarbks garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACIJA DYKAI!

VIENYBĖ” KRAUTUVĖJE
193 Graiid Street 
Brooklyn, N. Y.

galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
pirks-, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

GALIMA^ PASAMDYTI VIE

NYBES TROKA LENGVIEMS 

IŠVEŽIOJTMAMS BROOKLY

NE IR APIELINKžSE.

Šimtas gbnj — generolas, 
Dešimts Šerą — karininkas, 
ffilįnas Šeras — kareivėlis

Dr. Charles H. Lavermore, 
gyvenantis Flatbush, 
ne, laimėjo garsiąją 
Boko dovaną $50,000, kuri bu
vo skirta už pasiūlymą geriau
sio plano pasaulio ramybei. Dr. 
Lavermore, žinomas nuo seno 
už santaiką darbuotojas, pasiū- Į 
lė Amerikai prisidėti į Tautų I 
Sąjungą, - tiktai dikčiai modifi
kuotą, beveik kaip Wilsonas bu
vo omeny turėjęs.

Kitą $50,000 dovanų gaus Dr. 
Lavermore, jeigu šis planas bus 
pasaulio priimtas ir įkūnytas. I 

Tačiaus Washingtone dar te
beina senato tyrinėjimai, ar ši
tas sumanymas nėra kieno nors sintos, kad netilk salė prisikim 
varoma propaganda įtraukti A- 
meriką į Europos reikalus.
“Vienybės” Metraštis Jau 
Gatavas ir Siuntinėjamas

ARTISTAI: — RENA BERAGO, A. J. BEHRENDT, M. STRUM- 
SKIENĖ, M. KIŽIUTĖ, F. MORKUS IR K. B. KRĄUČIUNAS

BROOKLYN ACADEMY of MUSIC
Lafayette Avenue, Brooklyn.

Nedėlioj, 24-tą d. Vasario, 8-tą V. Vak.
TIKIETAI: — $1.50; $1.00; 75c.; ir 50c-

Pnrsiduodri ‘4 Vienybėjepas Ambraziejij, Brooklyn Academy 
of Music ir pas Operetės Choro Narius.

PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU 
(uždarytą ir atdarų)

ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

G AR ADŽIUS, QASOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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